



KESLA



**Your
Responsible
Partner**

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektronisk signert / Elektronisk signatur / Elektronisk signatur / Elektronisk signatur

<https://sign.visma.net/fi/document-check/0064a8dc-dd1d-4338-b36f-e4beaee10988>

Kesla Ovi - tilinpäätös 2023

 visma sign

www.vismasign.com

Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös

Hallituksen toimintakertomus	2
Tunnusluvut	8
Konsernitilinpäätös IFRS	11
IFRS:n mukaiset liitetiedot	15
Emoyhtiön tilinpäätös, FAS	44
FASin mukaiset liitetiedot	48
Osakkeet ja osakkeenomistajat	57
Tilinpäätöksen allekirjoitukset, tilinpäätösmerkintä	59
Tilintarkastuskertomus	60

hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös

Hallituksen toimintakertomus

Tilikausi 2023 oli kaksijakoinen ja siten myös haastava. Vuoden alkupuoliskolla keskityimme komponenttiviiveistä aiheutuneiden tuotantohaasteiden ratkaisemiseen, kun taas loppuvuonna jouduimme sopeuttamaan kapasiteettiamme hiljentyneeseen kysyntään. Kohonneita kustannuksia pystyttiin siirtämään osin hintoihin, mikä näkyi parantuneena kannattavuutena koko vuoden liiketuloksen noustessa 1,4 miljoonaa euroa voitolliseksi. Vuoden 2023 aikana jatkettiin NOSTE-hankkeen investointien käyttöönottoa; nämä investoinnit parantavat kilpailukykyä ja Kesla odottaa investointien hyötyjen näkyvän täysimääräisenä vuoden 2024 aikana. Koko vuonna saatujen tilausten määrä laski 40,9 milj. euroon. Vuoden lopun tilauskanta oli 16,5 milj. euroa. Vaikka tilauskanta on vertailuvuoteen nähden alhainen, se on kuitenkin Keslan lähihistoriaan verrattuna keskimääräistä korkeammalla tasolla.

Tiedotimme syyskuun lopussa uudesta strategiastamme ajalle 2024 – 2028. Strategian perustana on, että Kesla on vastuullinen kumppani, jonka missiona on kehittää uusia työkoneita, teknologiaa ja palveluita asiakkaidensa kestävään menestykseen. Yhtiön visio kiteytyy uudessa sloganissa ”Your Responsible Partner”. ”Your” kertoo, että työskentelemme asiakasta varten. ”Responsible” korostaa vastuun kantamista olipa kyse sitten työntekijöistä, asiakkaista, toimittajista, ympäristöstä tai yhteiskunnasta. ”Partner” sanalla haluamme korostaa tavoitettamme vahvoista ja pitkäaikaisista kumppanuuksista, joiden kanssa pystymme toteuttamaan strategiaamme kannattavasta kasvusta.

Strategiakaudelle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi Kesla on määritellyt kolme strategista teemaa, jotka ohjaavat yhtiön toimintaa ja valintoja: rohkea uudistuminen, kannattava kasvu ja yhdessä menestyminen.

Strategiaa toteutetaan jatkossakin kolmen liiketoiminta-alueen kautta: traktorivarusteet, auto- ja teollisuusnosturit sekä puunkorjuulaitteet.

Konsernin segmenttiraportointi

Keslan liiketoimintamallin, toiminnan luonteen ja hallintorakenteen vuoksi konserni raportoi yhden toimintasegmentin - metsäkoneet, joka käsittää koko konsernin liiketoiminnat. Tytäryhtiö Kesla GmbH:n liiketoiminta sisältyvät metsäkoneryhmän lukuihin. Kesla GmbH on Kesla-tuotteiden myyntiyhtiö. Segmenttiraportointiin ei ole tullut muutoksia.

Toimintaympäristö

Yleinen markkinaepävarmuus etenkin kotimaan markkinoilla sekä rahoituskorkojen nousu ovat vaikuttaneet kysyntään ja hidastaneet siten konekauppaa ainakin lyhyellä aikavälillä. Näkemyksemme mukaan korkotason vakiintuessa patoutunut investointitarve tulee purkautumaan jollakin aikavälillä, mutta sen vaikutusta kysynnän elpymisen ajoitukseen on vaikea ennakoida. Kesla aloitti toimenpiteet kannattavuuden turvaamiseksi tilikauden lopussa ja aloitettujen sopeutustoimien vaikutukset näkyvät vasta 2024.

Toimintaympäristöön vaikuttaa myös geopoliittinen tilanne etenkin Lähi-Idässä, mikä saattaa aiheuttaa esteitä Suezin-kanavan käytössä. Vaikutukset merilogistiikkaan tuovat sekä merkittäviä viiveitä että lisäävät hintapaineita merirahtimatkojen kasvaessa.

Kotimaan kärjistynyt työmarkkinatilanne aiheuttaa häiriöitä sekä yrityksen omien resurssien käyttöön että toimitusketjun sujuvuuteen.

Liikevaihto ja tilauskertymä

Vuositasolla konsernin liikevaihto parani 20,8 % ja oli 55,4 milj. euroa (45,9) ja kannattavuus parani selvästi mm. hinnankorotusten ja alkuvuoden korkean tehtaiden käyttöasteen ansiosta. Viennin osuus oli merkittävä, 59 % liikevaihdosta (61).

Keslan tuotteiden kysyntä heikkeni kuitenkin vuoden toisella puoliskolla. Koko vuonna saatujen tilausten määrä laski 40,9 milj. euroon (55,3) ja tilikauden 2023 lopun tilauskanta oli 16,5 milj. euroa (37,0). Vaikka tilauskanta on vertailuvuoteen nähden alhainen, se on kuitenkin Keslan lähihistoriaan verrattuna keskimääräistä korkeammalla tasolla.

Kannattavuus

Kohonneita kustannuksia pystyttiin siirtämään osin hintoihin, mikä näkyi parantuneena koko vuoden kannattavuutena liiketuloksen noustessa 1,4 milj. euroa voitolliseksi (-1,3). Vertailukauden tulosta heikentää Venäjän liiketoimintoihin liittyvät luottotappiovaraukset 383 tuhatta euroa. Kannattavuus jäi viimeisellä vuosineljänneksellä heikoksi ja aloitettujen sopeutustoimien vaikutukset näkyvät vasta 2024. Liiketulos parani viimeisellä neljänneksellä, mutta jäi -93 tuhanteen euroon (-142).

Nettovelkaantuneisuusaste parani ollen 102 % (134), joten suunta oli oikea, vaikkakaan ei tavoitteiden tasolla. Vuoden tulosta rasittivat merkittävästi korkotason ja vertailuvuoden investointien rahoituksen määrän myötä kasvaneet nettorahoituskulut 720 tuhatta euroa (185).

Sijoitetun pääoman tuotto prosentti oli 5,0 % (-4,9 %). Osakekohtainen tulos oli 0,15 (-0,35) euroa.

Rahavirta ja investoinnit

Vuoden 2023 viimeisen neljänneksen liiketoiminnan rahavirta oli 1,6 milj. euroa (-0,3) ja koko vuoden liiketoiminnan rahavirta oli 4,1 milj. euroa (-5,4). Käyttöpääoma

oli 16,5 (18,5*) milj. euroa, missä oli laskua 11 %. Käyttöpääoman lasku paransi liiketoiminnan rahavirtaa 1,9 milj. euroa ja merkittävää oli vaihto-omaisuuden lasku 4,0 milj. eurolla.

* Nettokäyttöpääoman laskukaavaa on päivitetty 2023. Tilinpäätöstiedotteen 2022, vanhan kaavan mukainen tunnusluku oli 22,1.

Maksetut rahoituskustannukset viimeisellä neljänneksellä olivat 310 tuhatta euroa (95) ja koko vuonna 762 (285). Rahoituskustannusten kasvuun vaikutti erityisesti korkotason nousu, mutta myös osin vertailukauden aikana toteutunut korollisten velkojen määrän kasvu, jota saatiin pienennettyä vuoden 2023 aikana.

Lainojen ja käytettyjen limiittien muutoksen vaikutus oli viimeisellä neljänneksellä -1,3 milj. euroa (-0,7) ja koko vuoden osalta -3,6 milj. euroa (5,6).

Bruttoinvestointien määrä oli 0,7 milj. euroa (3,8). Poistot olivat koko vuonna 1,6 milj. euroa (1,5). Vuoden 2023 aikana jatkettiin NOSTE-hankkeen investointien käyttöönottoa. Nämä investoinnit parantavat kilpailukykyä mahdollistamalla automaation ja digitalisoinnin hyödyntämisen tuotteiden valmistuksessa, tehostavat tuotantoa ja kehittävät laadunhallintaa. Kesla odottaa investointien hyötyjen näkyvän täysimääräisenä vuoden 2024 aikana.

Investointien rahavirta oli vuoden aikana 0,6 (1,5) milj. euroa. Investointien taso oli matala, koska vertailukaudella saatiin päätökseen merkittävät NOSTE-hankkeen investoinnit.

Taloudellinen asema

Parantunut kannattavuus ja käyttöpääoman lasku paransivat konsernin rahoitusasemaa ja nettovelkaantuneisuus laski 102 %:iin (134). Omavaraisuusaste parani ja oli 36 % (32).

Yhtiön korolliset nettovelat olivat 13,1 milj. euroa tilikauden päättyessä (16,5). Yhtiöllä on käytettävissä luottolimiittejä ja rahavaroja 3,6 milj. euroa 31.12.2023 (3,4).

Tutkimus ja kehitys

Kesla tutkimus- ja tuotekehityskulut olivat 1 592 (1 376) tuhatta euroa, joista on aktivoitu 114 (173) tuhatta euroa vuoden 2023 aikana.

Kesla jatkoi vuoden aikana uusien tuotteiden kehittämistä ja markkinoilla olevien tuotteiden päivityksiä vastaamaan paremmin asiakkaiden tarpeita. Sammutusperävaunun esittelyä jatkettiin ja vaunun ominaisuuksia kehitettiin edelleen asiakaskokemuksen perusteella. Tuotekehitys keskittyi muutoin tuotteiden valmistavuuteen uusien investointien mukaisesti. KESLA proCi-kärkiohjauksen myynti traktorikuormaimiin aloitettiin vuoden 2024 puolella.

Muutokset organisaatorakenteessa

Kesla ei tehnyt yritysostoja, -myyntejä eikä toiminnallisia muutoksia konsernissa tilikauden aikana.

Lähitulevaisuuden riskit ja epävarmuustekijät

- Yleinen vallitseva taloudellinen epävarmuus voi näkyä korkealla pysyvänä inflaationa, valuuttakursimuutoksina sekä nousseena korkotasona. Nämä kaikki voivat vaikuttaa suoraan tai epäsuorasti KESLA-tuotteiden kysyntään. Tilausten vähenemisen lisäksi pitkään jatkuva epävarmuus voi johtaa tilausten peruuntumiseen tai siirtymiseen.
- Yleinen inflaatiokasvu on tasaantunut mikä helpottaa kustannuspaineita, mutta tilauskannan ollessa laskeva konsernin oma kapasiteettikustannus saattaa heikentää kannattavuutta ellei tehokkaita sopeutustoimia pystytä toteuttamaan.
- Korkojen pysyminen korkealla tasolla on heikentänyt

asiakkaidemme rahoituksen saatavuutta ja yleistä investointiaktiivisuutta, mikä vaikuttaa KESLA-tuotteiden kysyntään.

- Geopoliittisen tilanteen haasteet lisäävät yleistä epävarmuutta, mikä voi vaikuttaa toimintaympäristöön monin tavoin.
- EU:n ja globaalin regulaation muutokset voivat vaikuttaa asiakkaiden ja siten myös Keslan liiketoimintamahdollisuuksiin.
- Kotimaan kärjistynyt työmarkkinatilanne aiheuttaa häiriöitä sekä yrityksen omien resurssien käyttöön että toimitusketjun sujuvuuteen.

Osake ja osakkeenomistajat

Keslan osakerekisteriin merkitty osakepääoma on 1 917 115,50 €. Osakepääoma muodostuu A- ja B-osakkeista, joiden yhteismäärä oli 3 383 145. A-osake oikeuttaa yhden äänen ja B-osake 20 ääneen.

Keslan osakkeiden omistajia oli tilikauden lopussa 2 371 (2 420). Hallituksen jäsenet ja lähipiiri omistivat 15,6 % (15,8 %) osakekannasta ja näiden osakkeiden tuottama äänimäärä oli 50,9 % (47,8 %) Kymmenen suurinta omistajaa hallitsivat 81,6 % (88,6 %) äänimäärästä ja he omistivat 43,6 % (42,1 %) osakkeista.

Yhtiön omistuksessa oli vuoden lopussa 12 247 omaa A-osaketta (12 247). Yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden osuus kaikista osakkeista oli 0,36 % (0,36 %) ja osakkeiden tuottamasta äänimäärästä 0,06 % (0,06 %).

Keslan A-osakkeiden vaihtoa oli 409 186 osakkeen verran (601 168). Osakkeen alin hinta oli 3,79 euroa (3,60) ja ylin 5,00 euroa (6,26). Kaupankäyntipainotettu keskihinta oli 4,27 euroa (4,56).

Henkilöstö

Konsernin henkilöstön määrä oli joulukuun 2023 lopussa 273 (258) ja tammi–joulukuussa keskimäärin 258 (246). Henkilöstö toimii pääosin kolmella tehdaspaikkakunnalla Joensuussa, Kesälahdella ja Ilomantsissa.

Syksyllä julkaistun strategiamme mukaisesti Keslan tavoitteena on kasvattaa henkilöstön osaamista, mikä nähdään menestyksen mahdollistajana niin henkilöstölle, Keslalle kuin asiakkaillekin.

Hallitus ja johtoryhmä

Keslan johtoryhmä koostuu toimitusjohtajasta ja viidestä omasta vastuualueestaan vastaavasta ja asiantuntevasta johtoryhmän jäsenestä.

Keslan johtoryhmään kuuluivat vuonna 2023:

- toimitusjohtaja Marko Pekkola 1.11.2023 saakka
- talousjohtaja Ilkka Miettinen 12.4.2023 alkaen ja vt. toimitusjohtajana 2.11.2023 alkaen
- tuotantojohtaja Paavo Hopponen 5.4.2023 saakka ja vt. tuotantojohtajana 9.11.2023 alkaen
- tuotantojohtaja Marko Lappalainen 5.4.2023 alkaen 9.11.2023 saakka
- talouspäällikkö Sarita Kortelainen 5.4.2023 saakka
- liiketoimintajohtaja Mika Tahvanainen
- liiketoimintajohtaja Ari Pirhonen
- liiketoimintajohtaja Markku Lappalainen

Keslan yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön hallitukseen kuuluu vähintään neljä ja enintään seitsemän osakkeenomistajien yhtiökokouksessa valitsemaa jäsentä.

Hallituksen jäsenet 12.4.2023 saakka:

- Vesa Tuomi (pj.)
- Veli-Matti Kärkkäinen (varapj.)
- Ritva Toivonen
- Jouni Paajanen
- Ari Virtanen
- Petri Saavalainen

Palkitsemisvaliokuntaan kuuluvat Jouni Paajanen (pj) ja Petri Saavalainen. Tarkastusvaliokuntaan kuuluivat Ritva Toivonen (pj), Ari Virtanen ja Veli-Matti Kärkkäinen.

Hallituksen jäsenet 12.4.2023 alkaen:

- Vesa Tuomi (pj.)
- Veli-Matti Kärkkäinen (varapj.)
- Sonja London
- Jouni Paajanen
- Ari Virtanen
- Petri Saavalainen.

Palkitsemisvaliokuntaan kuuluvat Ari Virtanen (pj) ja Jouni Paajanen. Tarkastusvaliokunta kuuluivat Veli-Matti Kärkkäinen (pj), Sonja London ja Petri Saavalainen.

Yhtiökokouksen päätökset

Kesla Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 12.4.2023. Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi kuusi henkilöä. Jäseniksi valittiin Veli-Matti Kärkkäinen, Jouni Paajanen, Vesa Tuomi, Petri Saavalainen ja Ari Virtanen. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin Sonja London. Hallitus valitsi yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa puheenjohtajaksi Vesa Tuomen ja varapuheenjohtajaksi Veli-Matti Kärkkäisen.

Tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy vastuullisena tilintarkastajana KHT Juha Toppinen. Hallitus päätti jatkaa tarkastus- ja palkitsemisvaliokuntien toimintaa.

Yhtiökokous päätti, että osinkoa ei jaeta.

Yhtiökokouksen päätökset on julkaistu kokonaisuudessaan pörssitiedotteena 12.4.2023. Pörssitiedotteet löytyvät Keslan kotisivuilta www.kesla.com.

Vastuullisuus

Kesla toimii globaaleilla markkinoilla, joilla vastuullisuuden merkitys on kasvanut koko ajan. Vastuullisuus on

myös Keslan perusarvo, luonnollinen osa yrityksen tapaa toimia ja olennainen osa strategiaa.

Vastuullisuuden raportoinnissa Kesla on keskittynyt viiteen sen sidosryhmille tärkeään teemaan: taloudelliseen hyvinvointiin, kumppanuuteen, resurssien tehokkaaseen käyttöön, turvallisuuteen ja energiatehokkuuteen. Kesla valmistautuu CSRD-direktiivin raportointivelvoitisiin, joiden mukaan yritysten on kerrottava toimintakertomuksessaan tarkemmin liiketoimintansa kestävydestä käyttäen EU-tasoisesti vakioitua mittaristoa. Kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) mukainen julkistamisvelvoite alkaa Keslan osalta vuodesta 2025. Kesla on aloittanut toimintansa taksonomiakelpoisuuden kartoittamisen ja raportointikyvykkyyden kehittämisen.

Kesla tukee osaltaan ilmastomuutoksen torjuntaa valmistamalla laitteita, joiden avulla voidaan lisätä uusiutuvien materiaalien ja energialähteiden käyttöä, tehostaa materiaalien kierrätystä sekä hillitä metsäpaloja. Keslan tuotteet suunnitellaan ympäristövaikutukseltaan mahdollisimman edullisiksi kiinnittämällä huomiota tuotteiden materiaalivalintoihin sekä rakenteiden keveyteen, kestävyteen ja huollettavuuteen sekä koneiden käytön taloudellisuuteen.

Alustavan kartoitusten perusteella Keslalla on ratkaisuja kiertotalouteen ja biomassan keräyslaitteisiin uusiutuvan energian tuotantoon.

Keskeisiä tapahtumia tilikaudella

- Kesla ilmoitti muutosneuvottelujen aloittamisesta 13.11.2023 työn tilapäisen vähentymisen vuoksi. Neuvottelut saatiin päätökseen 11.12.2023. Työvoiman tarpeen vähennys koskee koko henkilöstöä ja se toteutetaan enintään 90 päivän lomautuksin.
- DI Jari Jormanainen nimitettiin Kesla Oyj:n toimitusketjujohtajaksi 9.11.2023. Jormanainen aloitti tehtävät helmikuussa 2024.
- Toimitusjohtaja Marko Pekkola irtisanoutui 29.9.2023 ja lopetti toimitusjohtajan tehtävässä 1.11.2023. Talousjohtaja Ilkka Miettinen nimitettiin väliaikaiseksi toimitusjohtajaksi.
- Kesla julkaisi 27.9.2023 uuden strategian kaudelle 2024 - 2028. Pitkän aikavälin taloudelliset tavoitteet ovat liikevaihdon kaksinkertaistaminen, yli 10 prosentin käyttökate, omavaraisuusaste yli 40 % ja nettovelkaantumisaste alle 50 %. Strategiakaudelle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi Kesla on määritellyt kolme strategista teemaa, jotka ohjaavat yhtiön toimintaa ja valintoja: rohkea uudistuminen, kannattava kasvu ja yhdessä menestyminen. Strategiaa toteutetaan jatkossakin kolmen liiketoiminta-alueen kautta: traktorivarusteet, auto- ja teollisuusnosturit sekä puukorjuulaitteet.
- Kesla Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 12.4.2023. Yhtiökokouksen päätökset on julkaistu kokonaisuudessaan pörssitiedotteena 12.4.2023.
- KTM Ilkka Miettinen nimitettiin Kesla Oyj:n talousjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi ja DI Marko Lappalainen nimitettiin Keslan tuotantojohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi.
- Kesla neuvotteli uudestaan maaliskuussa 2023 eräänlymässä olleen 2 milj. euron bullet-lainan 5-vuoden tasalyhenteiseksi lainaksi sekä uusi 3,0 milj. euron konsernitililimiitin, joka muutettiin 12 kk määräaikaiseksi. Limiitit päivitettiin joulukuussa 2023 toistaiseksi voimassa oleviksi.
- Kesla aloitti 31.1.2023 Ilomantsin toimipistettä koskevat muutosneuvottelut, jotka saatiin päätökseen 14.2.2023. Työvoiman käytön tarpeen vähennys toteutettiin lomautuksin.

Tilikauden jälkeiset merkittävimmät tapahtumat

- DI Pasi Nieminen nimitettiin 7.2.2024 Kesla Oyj:n toimitusjohtajaksi. Nieminen ottaa tehtävän vastaan viimeistään elokuussa.

- Traktorivaruste-liiketoiminnan johtaja Markku Lappalainen irtisanoutui tehtävästään 13.2.2024.

Pörssitiedotteet löytyvät Keslan kotisivuilta www.kesla.com.

Ohjeistus vuodelle 2024

Kesla arvioi vuoden 2024 liikevaihdon laskevan ja liike-tuloksen pysyvän samalla tasolla edelliseen vuoteen verrattuna.

Hallituksen voitonjakoehdotus, ehdotus omien osakkeiden hankinta- ja myyntivaltuutuksen jatkamisesta sekä osakeantivaltuus

Emoyhtiön vapaa oma pääoma on 8 136 tuhatta euroa, josta tilikauden tulos on -41 tuhatta euroa. Konsernin vapaa oma pääoma on 10 877 tuhatta euroa.

Suomen osakeyhtiölain mukaan yhtiön jakokelpoiset varat lasketaan emoyhtiön vapaan oman pääoman perusteella. Hallitus on arvioinut emoyhtiön maksukykyisyyttä ja taloudellisia olosuhteita tilikauden päätymisen jälkeen ja esittää vuoden 2024 varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan enintään 10 eurosenttiä osakkeelta (eli 337 080,90 euroa). Hallitus esittää yhtiökokoukselle myös, että omien osakkeiden hankinta- ja myyntivaltuutusta jatketaan vuonna 2024 enintään 338 313 kappaleelle yhtiön osakkeita (10 % koko osakekannasta).

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että yhtiökokous valtuuttaa hallituksen päättämään osakeannista sekä osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n tarkoittamien osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä joko maksua vastaan tai mak-

sutta. Annettavien osakkeiden määrä voi olla yhteensä enintään 338.313 A-osaketta, mikä määrä vastaa 10 % yhtiön kaikista osakkeista kokouskutsupäivän tilanteen mukaan.

Joensuussa 7.3.2024

KESLA OYJ
Hallitus

Konsernin taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Tunnusluvut, 1 000 €	2023	2022	2021	2020	2019
Liikevaihto yhteensä	55 396	45 863	45 472	39 647	47 352
Liikevaihdon muutos, %	20,8	0,9	14,7	-16,5	5,1
Käyttökate	3 003	191	3 556	1 702	2 859
% liikevaihdosta	5,4	0,4	7,8	4,3	6,0
Liiketulos	1 385	-1 319	2 213	567	1 603
% liikevaihdosta	2,5	-2,9	4,9	1,4	3,4
Tilikauden tulos ennen veroja	665	-1 504	2 053	447	1 347
% liikevaihdosta	1,2	-3,3	4,5	1,1	2,8
Kauden laaja tulos	510	-1 181	1 681	303	950
% liikevaihdosta	0,9	-2,6	3,7	0,8	2,0
Oman pääoman tuotto (ROE), %	4,1	-8,9	12,5	2,4	7,5
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	5,0	-4,9	9,4	2,5	6,7
Omavaraisuusaste, %	35,6	32,1	41,1	41,4	39,5
Nettovelkaantumisaste, %	102,1	134,1	60,3	59,8	89,2
Taseen loppusumma, M€	36,2	40,0	34,6	31,0	32,8
Bruttoinvestoinnit	661	3 811	2 390	1 285	1 241
% liikevaihdosta	1,2	8,3	5,3	3,2	2,6
Tutkimus- ja kehitysmenot	1 592	1 376	1 316	1 102	1 656
% liikevaihdosta	2,9	3,0	2,9	2,8	3,5
Henkilöstö keskimäärin tilikauden aikana	258	246	246	220	247

Osakekohtaiset tunnusluvut	2023	2022	2021	2020	2019
Tulos/osake (EPS), euro	0,15	-0,35	0,50	0,09	0,36
Oma pääoma/osake, euro	3,78	3,63	4,18	3,78	3,81
Osinko/osake, euro	0,10*	0,00	0,20	0,10	0,15
Osinko/tulos, %	66,3*	-	10,0	111,1	41,7
Efekttiivinen osinkotuotto, %	2,5*	-	3,4	2,3	3,1
Hinta/voitto -suhde (P/E)	26,2	-11,8	11,8	47,4	13,5
Osakkeen ylin kurssi, euro	5,00	6,26	6,40	5,10	5,50
Osakkeen alin kurssi, euro	3,79	3,6	4,01	3,08	4,06
Tilikauden keskipurssi, euro	4,33	4,55	5,11	3,99	4,61
Tilinpäätöspäivän kurssi, euro	3,95	4,13	5,88	4,27	4,86
Osakekannan markkina-arvo, A-osakkeet, M€	10,1	10,3	14,7	10,6	12,1
Osakekannan markkina-arvo, kaikki osakkeet, M€	13,4	14,0	19,9	14,4	16,4
A-osakkeiden vaihto tilikauden aikana	409 186	601 168	1 196 627	638 421	698 384
A-osakkeiden vaihdon kehitys, %	15,9	24,0	47,8	25,7	28,1
Kaikkien osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa	3 383 145	3 383 145	3 383 145	3 383 145	3 383 145
Osakkeenomistajat osakerekisterin mukaan	2 371	2 420	2 155	1 973	1 711

Taulukon osakkeiden lukumäärä on osakeantioikaistu ja tunnusluvut ovat yhtenevät sekä A- että B-lajin osakkeille, jollei toisin ole mainittu. Osakekannan markkina-arvo, kaikki osakkeet, on laskettu olettaen B-sarjan osakkeen arvoksi saman kuin A-osakkeella.

*hallituksen osinkoesityksen mukaisesti / elektronisk underskrevet

Tunnuslukujen laskentakaavat

IFRS:n mukaiset tunnusluvut

$$\text{Tulos / osake (EPS)} = \frac{\text{Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tulos}}{\text{Osakkeiden lukumäärä keskimäärin tilikauden aikana}}$$

Keslan tunnusluvut sisältävät kertaluontoiset erät. Tarvittaessa yhtiö on ilmoittanut, kertaluontoisen erän sisällyttämisen ja vaikuttavuuden tunnuslukuun. Kertaluontoisia erä on aiheutunut yritysjärjestelyistä sekä laskennallisista arvonalentumiskirjauksista (vuosina 2019-2021). IFRS-standardien ja kirjanpitolakien muutokset on huomioitu siirtymäsäännösten mukaisesti ja tarvittaessa takautuvasti.

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tule pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormistossa määriteltäviin tunnuslukuihin. IFRS:n mukaisten tunnuslukujen antaman informaation lisätiedoksi ja yhtiön pitkän aikavälin tavoitteiden seuraamiseksi käytetään seuraavia vaihtoehtoisia tunnuslukuja:

Taloudellisen lisäarvon luominen:

$$\text{Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), \%} = 100 \times \frac{\text{Tulos ennen veroja + rahoituskulut}}{\text{Oma pääoma + korolliset rahoitusvelat}}$$

Taloudellisen vakauden turvaaminen:

$$\text{Omavaraisuusaste, \%} = 100 \times \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}}$$

$$\text{Nettovelkaantumisaste, \%} = 100 \times \frac{\text{Korolliset nettovelat}}{\text{Oma pääoma}}$$

$$\text{Nettokäyttöpääoma} = \text{Vaihto-omaisuus} + \text{myyntisaamiset} + \text{sopimuksiin perustuvat omaisuuserät} + \text{muut operatiiviset korottomat saamiset} - \text{varaukset} - \text{eläkevelvoitteet} - \text{ostovelat} - \text{sopimuksiin perustuvat velat} - \text{muut operatiiviset korottomat velat}$$

Muita yhtiön johdon ja analyytikoiden käyttämiä liiketoimintaa kuvaavia vaihtoehtoisia tunnuslukuja ovat:

Taloudellisen lisäarvon luominen:

$$\text{Oman pääoman tuotto (ROE), \%} = 100 \times \frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Oma pääoma}}$$

Omistaja-arvon kasvattaminen:

$$\text{Oma pääoma / osake} = \frac{\text{Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä}}$$

$$\text{Osinko / tulos, \%} = 100 \times \frac{\text{Osakekohtainen osinko}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$$

$$\text{Efektiivinen osinkotuotto, \%} = 100 \times \frac{\text{Osakekohtainen osinko}}{\text{Tilikauden päätöskurssi}}$$

$$\text{Hinta / voitto -suhde (P/E)} = \frac{\text{Tilikauden päätöskurssi}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$$

$$\text{Tilikauden keskimurssi} = \frac{\text{Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto}}{\text{Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden laimentamaton keskimääräinen lukumäärä}}$$

Muita yhtiön johdon käyttämiä liiketoimintaa kuvaavia vaihtoehtoisia tunnuslukuja ovat:
Kannattavuuden kehittyminen:

$$\text{Käyttökate} = \text{Liiketoiminnan tulos ennen poistoja, arvonalentumisia ja rahoituseriä}$$

Tunnuslukua käytetään palkitsemisen perusteena.

Liiketulos: nettosumma, joka muodostuu, kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut tuotot, vähennetään ostokulut valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varaston muutoksella, vähennetään työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut, poistot ja mahdolliset arvonalentumistappiot sekä liiketoiminnan muut kulut. Kaikki muut kuin edellä mainitut tuloslaskelmaerät esitetään liiketuloksen alapuolella.

Taloudellinen suorituskyky:

Bruttoinvestoinnit: Investoinnit käyttöomaisuuteen sisältäen IFRS 16 vuokrasopimusten vaikutukset

Nettoinvestoinnit: Investoinnit käyttöomaisuuteen sisältäen IFRS 16 vuokrasopimusten vaikutukset vähennettynä saaduilla avustuksilla

Tilauskanta: Tilikauden päättyessä toimittamattomien tilausten arvo

Omana pääomana otetaan huomioon emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma sekä omassa pääomassa esitettävä määräysvallattomien omistajien osuus.

Korolliset nettorahoitusvelat lasketaan korollisten rahoitusvelkojen ja korollisten rahoitussaamisten, mukaan lukien käteisvarat, erotuksena.

Laskettaessa oman ja sijoitetun pääoman tuottoa jakajana käytetään tilikauden alun ja tilikauden lopun keskiarvoa. Laskettaessa omavaraisuus- ja velkaantumistasetta käytetään sekä jakajassa että jaettavassa tilinpäätöspäivän arvoja.

Osakekohtaiset tunnusluvut on laskettu osakkeiden kokonaismäärällä 3 383 145 eikä omien osakkeiden lunastamisen vaikutusta tunnuslukuihin ei ole huomioitu johtuen sen epäolennaisuudesta.

Tilikauden päätöskurssi on julkisen kaupankäynnin järjestäjän ilmoittama virallinen tilikauden päätöskurssi.

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä on keskiarvo kalenterikuukausien lopussa lasketuista henkilökunnan lukumääristä, joissa on huomioitu lomautusten vaikutus.

Tunnuslukujen laskentaperiaatteista nettokäyttöpääoman laskukaava päivitetty korjattuun laskutapaan.

Konsernitilinpäätös, IFRS

Konsernin laaja tuloslaskelma

1 000 €	LIITETIETO	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Liikevaihto	Liitteet 2, 3, 4	55 396	45 863
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos		-1 933	3 319
Liiketoiminnan muut tuotot	Liite 5	116	477
Aineiden ja tarvikkeiden käyttö		-28 422	-27 764
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	Liite 6	-14 090	-13 132
Poistot	Liitteet 4, 7	-1 618	-1 511
Liiketoiminnan muut kulut	Liitteet 4, 8, 10	-8 064	-8 571
Liiketulos		1 385	-1 319
Rahoitustuotot		12	5
Rahoituskulut	Liitteet 4, 11	-732	-190
Tulos ennen veroja		665	-1 504
Tuloverot	Liitteet 4, 12	-155	323
Tilikauden tulos		510	-1 181
Tilikauden laaja tulos	Liite 13	510	-1 181
Tilikauden tuloksen jakautuminen			
Emoyrityksen omistajille		510	-1 181
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu laimentamaton/ laimennettu osakekohtainen tulos, euroa sekä A- että B-osakkeille	Liite 13	0,15	-0,35

Konsernin tase

1 000 €	LIITETIETO	31.12.2023	31.12.2022
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	Liite 14	8 999	9 743
Muut aineettomat hyödykkeet	Liite 14	768	899
Muut rahoitusvarat	Liite 16	17	17
Laskennalliset verosaamiset	Liite 17	478	492
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	Liite 18	17 902	21 959
Myyntisaamiset ja muut saamiset	Liite 19	7 369	6 174
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	Liite 19	209	128
Rahavarat	Liite 20	423	540
VARAT YHTEENSÄ		36 165	39 952
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	Liite 21	1 917	1 917
Ylikurssirahasto		6	6
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		24	24
Kertyneet voittovarot		10 853	10 343
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä		12 800	12 290
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ		12 800	12 290
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	Liite 17	877	732
Rahoitusvelat	Liite 23	9 052	10 222
Lyhytaikaiset velat			
Ostovelat ja muut velat	Liite 24	8 737	9 612
Rahoitusvelat	Liite 23	4 441	6 795
Varaukset	Liite 22	258	301
VELAT YHTEENSÄ		23 365	27 662
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ		36 165	39 952

Konsernin rahavirtalaskelma

1 000 €	LIITETIETO	2023	2022
Liiketoiminnan rahavirrat			
Tilikauden voitto		510	-1 181
Oikaisut:			
Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	Liite 15	1 572	2 086
Korkokulut ja muut rahoituskulut	Liite 11	732	190
Korkotuotot	Liite 11	-12	-5
Verot	Liite 12	155	-323
Oikaisut yhteensä		2 447	1 948
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta		2 957	767
Käyttöpääoman muutokset:			
Myynti- ja muiden saamisten muutos		-1244	-490
Vaihto-omaisuuden muutos		3 951	-6 157
Osto- ja muiden velkojen muutos		-770	924
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja		4 894	-4 956
Maksetut korot		-774	-290
Saadut korot	Liite 11	12	5
Maksetut verot		4	-136
Liiketoiminnan nettorahavirta		4 136	-5 377
Investointien rahavirrat			
Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin		-434	-1376
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin		-214	-196
Lainasaamisten takaisinmaksut		-	-
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit		14	30
Investointien nettorahavirta		-634	-1 542
Rahoituksen rahavirrat			
Lainojen nostot		224	8 663
Lainojen takaisinmaksut		-3 692	-2 274
Vuokrasopimusvelkojen maksut	Liite 28	-151	-136
Maksetut osingot		-	-674
Rahoituksen nettorahavirta		-3 619	5 579
Rahavarojen muutos		-117	-1 340
Rahavarat tilikauden alussa		540	1 880
Rahavarat tilikauden lopussa		423	540

Laskelma konsernin oman päätöksen muutoksista

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma					
1 000 €	Osake- pääoma	Ylikurssi rahasto	Kertyneet voittovarot	SVOP	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2023	1 917	6	10 343	24	12 290
Tilikauden tulos			510		510
31.12.2023	1 917	6	10 853	24	12 800
Oma pääoma 1.1.2022	1 917	6	12 198	24	14 145
Osingonjako, voittovarot			-674		-674
Tilikauden tulos			-1 181		-1 181
31.12.2022	1 917	6	10 343	24	12 290

Konsernin IFRS:n mukaiset liitetiedot

Kesla on nykyaikaisen metsäteknologian ja materiaalinkäsittelyn johtava osaaja. Innovatiiviset, laadukkaat tuotteemme on tehty Suomessa vuosikymmenten kokemuksella ja asiakasymmärryksellä, vastaten kovimpiinkin vaatimuksiin niin metsässä kuin sen ulkopuolellakin. Oli osaamisesi ja alustasi mikä hyvänsä, Keslan kestävät ja käyttäjäystävälliset tuotteet mukautuvat tarpeisiisi. Keslan liiketoiminta on keskittynyt kolmeen liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat traktorivarusteet, puunkorjuulaitteet sekä auto- ja teollisuusnosturit.

Konsernin emoyritys on Kesla Oyj (y-tunnus 0168715-8) on suomalainen julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Joensuu ja sen rekisteröity osoite on Kuurnankatu 24, 80100 Joensuu, Suomi. Päätoimiala on nosto- ja siirtolaitteiden valmistus.

Konsernitilinpäätös sisältää ajanjakson 1.1. – 31.12.2023. Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa yhtiön kotisivuilta osoitteesta www.kesla.com tai konsernin emoyhtiön pääkonttorista edellä mainitussa osoitteessa. Tilinpäätös esitetään tuhansina euroina.

Kesla Oyj:n hallitus on kokouksessaan 7.3.2024 hyväksynyt tämän tilinpäätöksen julkaistavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on mahdollisuus tehdä päätös tilinpäätöksen muuttamisesta.

1. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Laatimisperusta

Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti, ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2023 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Annual Improvements -menettelyn kautta standardeihin tehtävät pienet ja vähemmän kiireelliset muutokset kerätään yhdeksi kokonaisuudeksi ja toteutetaan kerran vuodessa. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säädöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttäviä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisten, IFRS-säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja yhteisöainsäädännön vaatimusten mukaiset.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiö Kesla Oyj:n ja kaikki sen määräysvallassa olevat tytäryhtiöt tilikauden päättymispäivänä. Määräysvalta syntyy, kun konserni olemalla osallisena yhteisössä altistuu yhteisön muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon ja pystyy vaikuttamaan tähän tuottoon käyttämällä yhteisöä koskevaa valtaansa.

Emoyhtiön perustamat tytäryhtiöt on yhdistelty konsernitilinpäätökseen yhtiöiden perustamisesta lähtien. Konsernin keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat, voitonjako ja realisoitumattomat sisäiset katteet eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa.

Segmentti-informaatio

Keslan liiketoimintamallin, toiminnan luonteen ja hallintorakenteen vuoksi konserni raportoi yhden toimintasegmentin - metsäkoneet, joka käsittää koko konsernin liiketoiminnat. Tytäryhtiö Kesla GmbH:n liiketoiminta sisältyvät metsäkone-ryhmän lukuihin. Kesla GmbH on Kesla-tuotteiden myyntiyhtiö. Segmenttiraportointiin ei ole tullut muutoksia.

Ulkomaanrahan määrien liikutapahtumien muuttaminen

Konsernitilinpäätös on esitetty euroissa, joka on konsernin toiminta- ja esittämisvaluutta. Ulkomaanrahan määräiset erät kirjataan euroiksi tapahtumapäivän kurssiin. Tilinpäätöspäivänä avoimena olevat ulkomaanrahan määräiset monetaariset saamiset ja velat on arvostettu käyttäen tilinpäätöspäivän kurssseja. Ei-monetaariset erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin. Ulkomaanrahan määrien erien muuntamisesta syntyneet voitot ja tappiot on merkitty tuloslaskelmaan.

Aineelliset hyödykkeet:

Konserniyhtiöiden hankkimat aineelliset hyödykkeet arvostetaan alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla.

Mikäli aineellinen hyödyke koostuu useammasta osasta, joiden taloudelliset vaikutusajat ovat eripituiset, kukin osa käsitellään erillisenä hyödykkeenä. Tällöin osan uusimiseen liittyvät menot aktivoidaan ja uusimisen yhteydessä mahdollinen jäljellä oleva kirjanpitoarvo kirjataan pois taseesta. Muussa tapauksessa myöhemmin syntyvät menot sisällytetään aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen kirjanpitoarvoon vain, mikäli on todennäköistä, että hyödykkeeseen liittyvä vastainen taloudellinen hyöty koituu konsernin hyväksi ja hyödykkeen hankintamenu on luotettavasti määritettävissä. Muut korjaus- ja kunnossapitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun ne toteutuvat. Aineellisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. Suunnitelmanmukaiset poistot on laskettu hyödykkeen hankintamenuista arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan tasapoistoin. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat seuraavat:

Rakennukset ja rakennelmat	4-35 vuotta
Rakennusten peruserannukset	10 vuotta
Tuotannon koneet ja kalusto	5-15 vuotta
Kuljetusvälineet	5 vuotta
Muut	3-5 vuotta

Hyödykkeiden jäännösarvo ja taloudellinen vaikutusaika tarkastetaan tilinpäätöksen yhteydessä ja tarvittaessa oikaistaan kuvaamaan taloudellisen hyödykkeen odotuksissa tapahtuneita muutoksia. Aineellisten hyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja -tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti.

Julkiset avustukset

Julkiset avustukset kirjataan aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden kirjanpitoarvojen vähennyksiksi silloin, kun on kohtuullisen varmaa, että ne tullaan saamaan ja että konserni täyttää avustuksen saamisen edellytykset. Avustukset tuloutuvat pienempien poistojen muodossa hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Sellaiset avustukset, jotka on saatu syntyneiden menojen korvauksiksi, tuloutetaan tuloslaskelmaan samalla kun avustuksen kohteeseen liittyvät menot merkitään kuluksi. Tällaiset avustukset esitetään liiketoiminnan muissa tuotoissa.

Aineettomat hyödykkeet:

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot

Tutkimusmenot kirjataan tilikauden kuluiksi. Pääosa konsernin kehittymenuista ei täytä IAS 38 standardin kriteereitä ja ne kirjataan vuosikuluiksi. Se osa kehittymenuista, joka kohdistuu uusiin kaupallisesti ja teknisesti

käyttökelpoisiin tuotteisiin, aktivoidaan ja esitetään kohdassa Muu aineeton omaisuus ja poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan, enintään viidessä vuodessa.

Aineettomat oikeudet

Aineettomiin oikeuksiin sisältyy liittymien, patenttien, tavaramerkkien, valmistusoikeuksien sekä ohjelmistolisenssien kustannukset. Lisäksi aineettomissa oikeuksissa on ohjelmistoprojekteihin liittyvät kulut, jotka voidaan yksilöidä kuuluvaksi yksilöityyn tietokoneohjelmaan. Nämä hyödykkeet, jotka tuottavat konsernille todennäköistä taloudellista hyötyä, aktivoidaan ja poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan, joka ei normaalisti ylitä viittä vuotta. Tietokoneohjelmien ylläpitomenot kirjataan kuluiksi.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvon alentuminen

Konserni arvioi jokaisena raportointikauden päättymispäivänä, onko viitteitä siitä, että jonkin omaisuuserän arvo on alentunut. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan kyseisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kerrytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan lisäksi vuosittain seuraavista omaisuuseristä riippumatta siitä, onko arvonalentumisesta viitteitä: taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomat aineettomat hyödykkeet sekä keskeneräiset aineettomat hyödykkeet. Arvonalentumistarvetta tarkastellaan rahavirtaa tuottavien yksikköjen tasolla, eli sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pääosin muista yksiköistä riippumaton, ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa ja pitkälle riippumattomia muiden vastaavien yksiköiden rahavirroista. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai käyttöarvo sen mukaan, kumpi niistä on suurempi. Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Arvonalentumistappio kirjataan välittömästi tulosvaikutteisesti.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä alhaisempaan nettorealisointiarvoon. Hankintameno määritellään painotetun keskihinnan menetelmällä. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno muodostuu raaka-aineista, välittömistä työsuorituksista johtuvista menoista, muista välittömistä menoista sekä asianmukaisesta osuudesta valmistuksen muuttuvista menoista ja kiinteistä yleiskustannuksista normaalilla toiminta-asteella. Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on vähennetty arvioidut tuotteen valmiiksi saattamiseen tarvittavat menot ja myynnistä johtuvat menot.

Vuokrasopimukset - konserni vuokralle ottajana

Määräaikaiset vuokrasopimukset ja toistaiseksi voimassa olevat vuokrasopimukset lukuun ottamatta lyhytaikaisia sopimuksia ja rahallisesti vähäarvoisia sopimuksia kirjataan vuokralle ottajan taseeseen käyttöoikeutta koskevana omaisuuseränä ja vastaavana vuokrasopimusvelkana. Toistaiseksi voimassa olevien vuokrasopimusten kesto arvioidaan johdon toimesta tapauskohtaisesti ja arviota voidaan päivittää ajan kuluessa. Vuokramaksut jaetaan poistoksi ja korkokuluksi. Käyttöomaisuuserä poistetaan taseesta vuokra-ajan tai taloudellisen vaikutusajan mukaisesti, riippuen siitä, kumpi niistä on lyhyempi. Vuokran korkokulu esitetään rahoituskulujen tiliryhmässä. Nykyarvoa laskettaessa käytetään diskonttauskorkona lisäluoton korkoa.

Työsuhde-etuudet

Konsernissa työskentelevien eläkejärjestely on hoidettu eläkevakuutusyhtiön kautta. Konsernin eläkejärjestelyt käsitellään maksupohjaisena, jolloin niihin tehdyt suoritukset kirjataan tuloslaskelmaan sillä kaudella, jota veloitus koskee.

Toimitusjohtajan kannustinjärjestelmä pohjautuu toimielinten palkitsemispolitiikkaan. Hallitus vastaa yhtiön palkitsemispolitiikan valmistelusta ja hyväksyy sen esitettäväksi yhtiökokoukselle. Toimitusjohtajan palkitsemisen valmistelee ja siitä päättää yhtiön hallitus vuosittain. Jos palkitsemisessa käytetään yhtiön osakkeita, optioita tai muita osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia, niiden antamisesta päättää yhtiökokous, ellei se ole valtuuttanut yhtiön hallitusta käyttämään tässä asiassa päätösvaltaa. Toimitusjohtajan palkitseminen koostuu kiinteistä sekä muuttuvista osista. Kiinteä palkitseminen muodostuu vuosipalkasta. Muuttuva palkitsemisen on suoriteperusteista ja muodostuu lyhyen ja/tai pitkän aikavälin kannustinjärjestelmistä.

Kannustinjärjestelmien palkkiot voidaan maksaa rahana, osittain rahana ja osittain yhtiön osakkeina tai kokonaan yhtiön osakkeina. Kannustinjärjestelmien tuottama palkkio voi olla maksimissaan toimitusjohtajan kuuden kuukauden kiinteää rahapalkkaa vastaava summa. Osakepalkkiota kirjataan mikäli edellytykset täyttyvät, tilikaudella 2023 ehdot eivät täyttyneet.

Varaukset

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa luotettavasti. Jos osasta velvoitteita on mahdollista saada korvaus kolmannelta osapuolelta, korvaus kirjataan erilliseksi omaisuuseräksi, kun korvauksen saaminen on käytännössä varmaa.

Konserni myy tuotteita, joihin liittyy takuovelvoite. Toteutuvat takuukulut kirjataan pääsääntöisesti tuloslaskelmaan kuluksi. Taseen varauksiin sisältyy takuuvaraus. Takuuvarauksen määrä perustuu kokemukseräiseen tietoon takuumenojen toteutumisesta.

Tuloverot

Konsernin verot sisältävät konserniyhtiöiden tilikauden tulokseen perustuvat verot, aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat veronoikaisut sekä laskennallisen verosaamisen ja verovelan muutoksen. Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin maan voimassa olevan verokannan perusteella. Laskennallinen vero lasketaan kaikista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon väliaikaisista eroista. Konserniyhtiöiden verotuksellisesta tappiosta lasketaan verosaaminen vain siihen määrään asti kuin niitä arvioidaan voitavan tulevaisuudessa hyödyntää.

Tuloutusperiaatteet

Myyntituotot asiakassopimuksista tuloutetaan siinä rahamäärässä, johon Kesla odottaa olevansa oikeutettu kyseisistä tuotteista tai palveluista. Tuotot tavaroiden myynnistä kirjataan, kun tavaroiden omistamiseen liittyvät merkittävät riskit, edut ja määräysvalta ovat siirtyneet ostajalle. Pääsääntöisesti tämä tapahtuu tuotteiden sopimusehtojen mukaisen luovutuksen yhteydessä. Tuotot palveluista kirjataan silloin, kun palvelu on suoritettu.

Rahoitusvarat ja -velat

Laadintaperiaatteet

Kesla-konsernin rahoitusvarat ja -velat koostuvat rahavaroista, myynti- ja muista saamisista, ostovelosta ja muista veloista, lainoista, vuokrasopimusveloista ja johdannaisista. Konsernin rahoitusvarat ja -velat on luokiteltu seuraaviin arvostusryhmiin:

Jaksotettu hankintameno:

- Rahavarat
- Myynti- ja muut saamiset
- Korolliset velat, kuten pankkilainat ja vuokrasopimusvelat
- Osto- ja muut velat

Käypään arvo tulosvaikutteisesti:

- Johdannaiset, korkosuojaukset

Luokittelu tapahtuu rahoitusvaran tai -velan hankinnan tarkoituksen perusteella ja ne luokitellaan alkuperäisen hankinnan yhteydessä. Rahoitusinstrumenttien kirjaus taseeseen tapahtuu kaupantekopäivänä. Rahoitusvara kirjataan pois taseesta, kun konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoihin. Rahoitusvelka kirjataan pois taseesta, kun sopimuksessa yksilöity velvoite on täytetty tai kumottu tai rauennut.

Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat rahoitusvarat

Rahavarioihin sisältyvät käteinen raha sekä pankkitilien varat. Rahavarat arvostetaan hankintamenoön, joka vastaa niiden käypää arvoa. Käytössä olleet tililimiitit esitetään taseen lyhytaikaisissa veloissa.

Rahoitusvarojen arvonalentumiset

Myynti- ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoön. Saamiset luokitellaan lyhytaikaisiin, mikäli niiden eräpäivä on korkeintaan 12 kuukautta tilinpäätöspäivän jälkeen. Myyntisaamiset kirjataan alkuperäiseen arvoon vähennettynä arvonalentumisilla. Myyntisaamisista tehdään pysyvä arvonalentumiskirjaus, kun on olemassa näyttöä siitä, että saamista ei saada enää perittyä täysimääräisenä. Myyntisaamisten arvonalentumisiin varaudutaan luottotappiovarauksella. Myyntisaamisten kuranttiutta arvioidaan perustuen luottoriskeihin ja ikäjakaumaan. Odotettavissa oleva luottotappio määritellään kokemusperäisen (tai historia-tietoon perustuvaan) luottotappiomääriin, ikääntyneisyyteen sekä tarvittaessa erillisen arvioinnin perusteella. Laskennallisena luottotappiona kirjataan kuluksi 50% yli puoli vuotta erääntyneistä ja 100 % yli vuoden

erääntyneinä olleista myyntisaatavista, jotka eivät tule katetuksi luottovakuutuksella tai muulla vakuudella. Luottovakuutuksen kattaman menetyksen omavastuu on 10%. Myyntisaamisiin ei sisälly merkittävää rahoituskomponenttia.

Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat rahoitusvelat

Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat rahoitusvelat kirjataan hankintahetkellä konsernitaseeseen saadun vastikkeen mukaisesti. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkä- ja lyhytaikaisiin velkoihin, ja ne voivat olla korollisia tai korottomia. Rahoitusvelat luokitellaan lyhytaikaiseksi silloin, kun ne erääntyvät suoritettavaksi 12 kuukauden kuluessa tilinpäätöspäivästä.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Johdannaissopimukset merkitään kirjanpitoon käypään arvoon sinä päivänä, kun konsernista tulee sopimusosapuoli ja ne arvostetaan myöhemmin edelleen käypään arvoon. Johdannaisten käypä arvo lasketaan käyttäen toimivien markkinoiden tilinpäätöshetken korkonoteerauksia. Käyvän arvon muutokset kirjataan suoraan rahoituskuluihin ja -tuottoihin. Taseessa johdannaisten käypä arvo esitetään saamisissa tai veloissa. Konsernissa ei ole otettu käyttöön suojauslaskentaa. Konserni solmii koronvaihtosopimuksia ja korkokattosopimuksia. Konserni on käyttänyt lainasidonnaista korkokattosopimusta korkoriskin suojaamiseen.

Arvionvaraiset erät ja johdon harkinta

Tilinpäätöstä laadittaessa yhtiön johto on joutunut tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden lopputulemat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Arviot pohjautuvat johdon parhaaseen näkemykseen tilinpäätöshetkellä. Mahdolliset arvioiden ja olettamusten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, jonka aikana arviota tai olettamusta korjataan. Arviot liittyvät pääosin aineettomien hyödykkeiden arvonalentumiseen, myyntisaamisten arvostukseen, epäkurantin vaihto-omaisuuden määrään sekä varaustarpeisiin koskien mahdollisia tulevia menoja ja menetyksiä, jotka kohdistuvat tilikaudella tai aikaisemmin tuloutettuihin eriin sekä maksuvalmiutta koskeviin arvioihin.

Esitystavan muutos

Myynnin rahtikulujen esitystapaa on muutettu aineiden ja tarvikkeiden käyttö tilinpäätöserästä liiketoiminnan muut kulut tilinpäätöserään oikeamman kuvan muodostamiseksi. Esitystapa muutos on tehty myös vertailuvuoteen. Vaikutus vuoden 2023 aineiden ja tarvikkeiden käyttöön on - 1 365 tuhatta euroa (-1 428) ja liiketoiminnan muihin kuluihin 1 365 tuhatta euroa (1 428). Esitystavan muutos ei vaikuta liiketulokseen tai tilikauden tulokseen.

Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen

Tällä hetkellä IASB ei ole julkistanut uusia standardeja ja tulkintoja, joilla olisi merkittävää vaikutusta konsernin 1.1.2024 alkavaan tilikauteen.

2. Liikevaihdon maantieteellinen jakauma

1 000 €	2023	2022
Suomi	23 314	17 898
Euroopan Unioni	20 660	16 247
Muu maailma	11 422	11 718

3. Myyntituotot asiakassopimuksista

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardi sisältää viisivaiheisen ohjeistuksen asiakassopimusten perusteella saatavien myyntituottojen kirjaamiseen ja korvasi vanhat IAS 18- ja IAS 11-standardit ja niihin liittyvät tulkinnat. Myynnin kirjaaminen voi tapahtua ajan kuluessa tai tiettyä ajan-kohtana, ja keskeisenä kriteerinä on määräysvallan siirtyminen. Yhteisön on kirjattava myyntituotto, kun se täyttää suoritevelvoitteen luovuttamalla luvattun tavarun tai palvelun asiakkaalle. Omaisuus siirretään, kun asiakas saa siihen määräysvallan. IFRS 15 -standardin peruserä periaatteena on, että yhteisön on kirjattava myyntituotot siten, että ne kuvaavat luvattujen tavaroiden tai palvelujen luovuttamista asiakkaalle ja sellaisena rahamääränä, joka kuvastaa vastiketta, johon yhteisö odottaa olevansa oikeutettu kyseisiä tavaroita tai palveluja vastaan. Yhtiö on käynyt läpi ja dokumentoinut myyntituottovirrat.

Yhtiön liikevaihto koostuu seuraavista tulovirroista:

- Koneet ja varaosat
- Palvelumyynti

Yhtiö kirjaa tuotot tavaroiden myynnistä, kun tavaroiden omistamiseen liittyvät merkittävät riskit, edut ja määräysvalta ovat siirtyneet ostajalle. Pääsääntöisesti tämä tapahtuu tuotteiden incoterms-sopimusehtojen mukaisen luovutuksen yhteydessä. Tuotot palveluista kirjataan silloin, kun palvelu on suoritettu. Toimitusehdot vaihtelevat maittain ja asiakkaittain. Liikevaihtoa oikaistaan vähentämällä incoterms-lausekkeiden mukaan raportointihetkellä kuljetuksessa olevien osuus liikevaihdosta ja palauttamalla varaston arvoon. Kesän myyntituottojen tuloutus tapahtuu yhtenä ajankohtana määräysvallan siirtyessä asiakkaalle.

Keslalla on yksi asiakas, jonka osuus kokonaisliikevaihdosta oli yli 10 % koko konsernin liikevaihdosta raportointikaudella 2023.

Yhtiön asiakassopimuksiin perustuvien tuottojen jakauma		
Tulovirta	31.12.2023	31.12.2022
Liikevaihto koneista ja varaosista	55 320	45 819
Liikevaihto palvelumyynnistä	75	44
Asiakassopimusten tuotot yhteensä	55 396	45 863

Asiakassopimusten tuottojen ajoittuminen	31.12.2023	31.12.2022
Tiettyinä ajankohtana	55 396	45 863
Ajan kuluessa		
Asiakassopimusten tuotot yhteensä	55 396	45 863

Asiakassopimusten varat ja velat	31.12.2023	31.12.2022
Saadut ennakkomaksut, myyntiasiakkailta	256	1 618
Asiakassopimusten velat	256	1 618

Suoritusvelvoitteet

Koneet ja varaosat

Suoritusvelvoite täyttyy, kun laite toimitetaan ja maksu suoritetaan yleensä 14-60 päivän kuluessa toimituksesta.

Palvelumyynti

Suoritusvelvoite täyttyy, kun palvelu on toteutettu ja maksu suoritettu yleensä 14-30 päivän kuluessa palvelunloppuun saattamisesta. Joissain tapauksissa asennus voi kuulua tuotteen hintaan, mutta asennuspalvelun arvo suhteessa tuotteeseen on pieni ja asennus tapahtuu tuotteen luovutuksen kanssa samana ajankohtana. Kesla ei tällä hetkellä toimi agenttina millään markkinalla eikä yhtiö saa merkittäviä rojalteja.

Takaisinostosopimuksiin liittyvät velat ja volyymialennukset

Jälleenmyyntisopimuksiin ei lähtökohtaisesti sisälly tuotteen palautusoikeutta. Yhtiöllä on perushinnaston lisäksi asiakaskohtaisia hinnastoja, joissa sovelletaan tiettyä alennusprosenttia kaikkiin hinnaston tuotteisiin. Keslan antamat alennukset ovat pääosin muuttumattomia vastikkeita.

Kesla ei sovelle yli 12 kuukauden maksuaikoja, joten hintoihin ei sisälly merkittävää rahoituskomponenttia. Luottoriskiasiakkaiden kanssa sovelletaan ennakkomaksuehtoa, jolloin luottoriskistä ei voi muodostua epäsuoraa alennusta. Rahoitusriskiä ja myyntisaamisten arvonalentumisia on arvioitu erikseen liitetiedoissa 19 ja 26. Käteisalennukseen oikeuttavia maksuehtoja on käytössä vain vähän eikä niitä kirjata etukäteen lyhyen aikajänteen vuoksi.

4. Vuokrasopimukset

Vuokralle ottajana

Keslan vuokrasopimukset liittyvät tuotantolaitoksien maanvuokraan, varasto- ja toimitilavuokriin sekä kone- ja laitevuokriin.

Vuokrasopimukset tuloslaskelmalla	2023	2022
Käyttöoikeusomaisuuden poistot	137	143
Vuokrasopimusvelkojen korot	20	18
Vähäarvoisiin vuokrasopimuksiin liittyvät kulut	69	27
Tulosvaikutteiset erät yhteensä	226	188

KOM-omaisuuteen vuokrasopimuksilla hankitun omaisuuden jakauma	1.1.2023	Lisäykset	Vähennykset	Arvonmuutos	Tili-kauden poistot	31.12.2023
Koneiden ja kaluston vuokrasopimukset	149	156		-45	-46	213
Kiinteistövuokrasopimukset	385	-	-79	29	-93	241
Maanvuokrasopimukset	349	-		34	2	385
YHTEENSÄ	882	156	-79	18	-137	840

Vuokrasopimusvelkojen jakauma	1.1.2023	Lisäykset	Vähennykset	Arvonmuutos	Lyhennyserät	31.12.2023
Koneiden ja kaluston vuokrasopimukset	150	156		-45	-46	214,52
Kiinteistövuokrasopimukset	387		-81	31	-95	243
Maanvuokrasopimukset	363			34	-10	387
YHTEENSÄ	900	156	-81	20	-151	844

Vuokrasopimusvelkojen erääntymisajat	2023	2022
Vuokrasopimusvelkojen bruttomäärä - vähimmäisvuokrat erääntymisajoin		
Yhden vuoden kuluessa	159	173
1 - 5 vuoden kuluessa	415	427
Yli viiden vuoden kuluttua	433	400
Jäännösarvo		45
Yhteensä	1 007	1 046
Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut	-164	-146
VUOKRASOPIMUSVELKOJEN NYKYARVO	844	900

Vuokrasopimusvelkojen nykyarvo erääntyy seuraavasti	2023	2022
Yhden vuoden kuluessa	136	155
1 - 5 vuoden kuluttua	362	386
Yli viiden vuoden kuluttua	345	313
Jäännösarvo		45
Yhteensä	844	900

Kulut lyhytaikaisista tai arvoltaan vähäisistä vuokrasopimuksista olivat tilikaudella 69 tuhatta euroa (vuonna 2022 27 tuhatta euroa). Vuokrasopimusvelkoihin aktivoimaton jäännösarvo on 42 tuhatta euroa.

5. Liiketoiminnan muut tuotot

1 000 €	2023	2022
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot	14	30
Julkiset avustukset	-	137
Vakuutuskorvaukset	31	158
Muut tuottoerät	70	152
YHTEENSÄ	116	477

6. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

Konserni työllisti tilikauden lopussa 273 henkilöä (31.12.2022 252 henkilöä). Tilikauden keskimääräinen henkilökunta oli 258 henkilöä (246 henkilöä vuonna 2022), joista keskimäärin toimihenkilöitä oli 93 (2022 84 toimihenkilöä).

1 000 €	2023	2022
Palkat, palkkiot ja luontaisedut	11 561	10 645
Eläkekulut – maksupohjaiset järjestelyt	2 018	1 868
Toimitusjohtajalle myönnetyt kannustepalkkiot	-	39
Muut TJ palkkiot (TJ vaihdokset)	-	216
Muut henkilösivukulut	511	364
Yhteensä	14 090	13 132

7. Poistot ja arvonalennukset

1 000 €	2023	2022
Aineettomat oikeudet	88	98
Kehittämismenot ja muut aineettomat hyödykkeet	231	234
Maa-alueet	-2	12
Rakennukset ja rakennelmat	407	404
Koneet ja kalusto	894	762
Yhteensä	1 618	1511
Arvonalentumiset	-	-
Poistot ja arvonalennukset yhteensä	1 618	1511

8. Liiketoiminnan muut kulut

1 000 €	2023	2022
Myynti- ja mainoskulut	2 064	2 180
Käyttö- ja ylläpitokulut	701	793
Matkakulut	418	324
Konttori- ja hallintokulut	676	684
Palvelumaksut	719	475
Tuotannon muuttuvat kulut	2 865	2 940
Muut liiketoiminnan kulut	549	1 135
Vuokrat	72	40
Liiketoiminnan muut kulut yhteensä	8 064	8 571

Myynnin rahtikulujen esitystapaa on muutettu aineiden ja tarvikkeiden käyttö tilinpäätöserästä liiketoiminnan muut kulut tilinpäätöserään oikeamman kuvan muodostamiseksi. Esitystapa muutos on tehty myös vertailuvuoteen. Vaikutus vuoden 2023 aineiden ja tarvikkeiden käyttöön on -1 365 tuhatta euroa (-1 428) ja liiketoiminnan muihin kuluihin 1 365 tuhatta euroa (1 428). Esitystavan muutos ei vaikuta liiketulokseen tai tilikauden tulokseen.

9. Tuotekehityskulut

Tutkimus- ja kehittämismenot olivat tilikaudella 2023 1 592 tuhatta euroa (1 376 tuhatta euroa vuonna 2022), joista on aktivoitu 114 tuhatta euroa vuoden 2023 aikana (173 tuhatta euroa vuonna 2022). Aktivoitu osuus esitetään tilinpäätöksen taseen erässä Aineettomat hyödykkeet. Aktivoituja tuotekehitysmenoja on taseessa 363 tuhatta euroa 31.12.2023 (453 tuhatta euroa 31.12.2022).

10. Tilintarkastajien palkkiot

Tilintarkastajien palkkiot sisältyvät liiketoiminnan muihin kuluihin.

Tilintarkastajien palkkiot Ernst & Young Oy:lle

1 000 €	2023	2022
Tilintarkastus	-	36
Muut palvelut	-	-
YHTEENSÄ	-	36

Tilintarkastajien palkkiot PricewaterhouseCoopers Oy:lle

1 000 €	2023	2022
Tilintarkastus	128	78
Muut palvelut	9	-
YHTEENSÄ	137	78

Tilintarkastuspalkkiot muille konserniyhtiöstä 5 tuhatta euroa.

11. Rahoituskulut

1 000 €	2023	2022
Korkotuotot	12	5
Korkokulut	-641	-282
Arvon muutos käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitusjohdannaisista	-63	110
Muut rahoituskulut	-29	-18
Rahoituskulut netto	-720	-185

12. Laskennallisten verojen muutos

1 000 €	2023	2022
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero	-4	9
Laskennalliset verot	159	-332
Yhteensä	155	-323

13. Osakekohtainen tulos

1 000 €	2023	2022
Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos sekä A- että B-osakkeille	510	-1 181
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana	3 383 145	3 383 145
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa/osake) sekä A- että B-osakkeille	0,15	-0,35
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos (euroa/osake) sekä A- että B-osakkeille	0,15	-0,35

$$\text{Tulos / osake} = \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos}}{\text{Osakkeiden lukumäärä (osakeantioikaistu)}}$$

Yhtiöjärjestyksen mukaan A-lajin osakkeille maksettava osinko voi olla kaksinkertainen B-lajin osakkeille maksettavaan osinkoon verrattuna.

14. Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet

1 000 €	Maa-alueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Kesken-eräiset hankinnat	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2023	478	11 502	21 820	30	33 830
Lisäykset	-	183	290	143	615
Vähennykset	-	-79	-241	-	-320
Arvonmuutokset	-7	-258	-347	-	-612
Loppuun poistettujen hankintameno	-12	-47	-6 997	-	-7 055
Hankintamenot 31.12.2023	459	11 301	14 524	173	26 458
Kertyneet poistot 1.1.2023	-61	-8 093	-15 934	-	-24 087
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	241	-	241
Tilikauden poistot	2	-407	-894	-	-1 299
Arvonmuutokset	41	287	302	-	630
Loppuun poistettujen kertyneet poistot	12	46	6 998	-	7 056
Kertyneet poistot 31.12.2023	-6	-8 168	-9 286	-	-17 469
Kirjanpitoarvo 1.1.2023	417	3 409	5 887	30	9 743
Kirjanpitoarvo 31.12.2023	453	3 133	5 239	173	8 999

1 000 €	Maa-alueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Kesken-eräiset hankinnat	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2022	478	11 195	19 797	1 195	32 665
Lisäykset	-	307	2 610	15	2 932
Vähennykset	-	-	-413	-1 180	-1 593
Loppuun poistettujen hankintameno	-	-	-174	-	-174
Hankintamenot 31.12.2022	478	11 502	21 820	30	33 830
Kertyneet poistot 1.1.2022	-48	-7 690	-15 758	-	-23 496
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	413	-	413
Tilikauden poistot	-12	-403	-763	-	-1 178
Loppuun poistettujen kertyneet poistot	-	-	174	-	174
Kertyneet poistot 31.12.2022	-60	-8 093	-15 934	-	-24 087
Kirjanpitoarvo 1.1.2022	430	3 505	4 040	1 195	9 170
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	417	3 409	5 887	30	9 743

Aineettomat hyödykkeet

1 000 €	Kehittämismenot	Aineettomat oikeudet	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2023	2 302	2 685	394	5 381
Lisäykset	114	-	75	189
Vähennykset	-	-	-	-
Loppuun poistettujen hankintameno	-	-201	-129	-330
Hankintamenot 31.12.2023	2 416	2 484	339	5 239
Kertyneet poistot 1.1.2023	-1 849	-2 289	-346	-4 482
Tilikauden poistot	-204	-88	-27	-319
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	-	-
Loppuun poistettujen kertyneet poistot	-	201	129	330
Kertyneet poistot 31.12.2023	-2 053	-2 175	-242	-4 470
Kirjanpitoarvo 1.1.2023	453	397	49	899
Kirjanpitoarvo 31.12.2023	363	308	97	769

1 000 €	Kehittämismenot	Aineettomat oikeudet	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2022	2 128	2 677	394	5 199
Lisäykset	174	8	-	182
Vähennykset	-	-	-	-
Loppuun poistettujen hankintameno	-	-	-	-
Hankintamenot 31.12.2022	2 302	2 685	394	5 381
Kertyneet poistot 1.1.2022	-1 638	-2 189	-322	-4 149
Tilikauden poistot	-211	-98	-24	-333
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	-	-
Loppuun poistettujen kertyneet poistot	-	-	-	-
Kertyneet poistot 31.12.2022	-1 849	-2 288	-346	-4 482
Kirjanpitoarvo 1.1.2022	490	488	73	1 051
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	453	397	49	899

15. Konsernin rahavirtalaskelma

Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa, 1 000 €	2023	2022
Poistot	1618	1511
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksutapahtumaa	-32	605
Muut tulokseen tehtävät oikaisut	-14	-30
Yhteensä	1 572	2 086

16. Muut varat

1 000 €	2023	2022
Kiinteistö Oy Juhanantupa, Kesälahti	17	17
Yhteensä	17	17

17. Laskennalliset verosaamiset ja -velat

Laskennallisen verosaaminen, 1 000 €	2023	2022
Sisäisen katteen eliminoimisesta varastosta	16	14
Vahvistetusta tappiosta	241	237
Muista eristä	220	240
LASKENNALLINEN VEROSAAMINEN YHTEENSÄ	478	492

Laskennallinen verovelka, 1 000 €	2023	2022
Poistoerosta	-434	-228
Vaihto-omaisuudesta	-187	-224
Tuotekehitysmenoista	-73	-91
Muista eristä	-182	-190
LASKENNALLINEN VEROVELKA YHTEENSÄ	-877	-732

Laskennallinen verosaaminen sisältää lopetettujen toimintojen vahvistettuja tappioita 33 tuhatta euroa, joka vanhenee vuonna 2029.

Laskennallisten verovelkojen ja -saamisten muutokset on kirjattu tilikaudella tulosvaikutteisesti. Konsernilla ei ole suoraan omaan pääomaan tai muihin laajan tuloksen eriin kirjattavia laskennallisia veroja.

18. Vaihto-omaisuus

1 000 €	2023	2022
Raaka-aineet	8 470	10 669
Puolivalmiit	5 952	7 324
Valmiit	3 480	3 966
Vaihto-omaisuus yhteensä	17 902	21 959

Vaihto-omaisuudesta kirjattiin kuluksi arvonalentumisia 106 tuhatta euroa (vuonna 2022 kirjattiin kuluja 154 tuhatta euroa), jolla vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvoa alennettiin vastaamaan sen nettorealisointiarvoa. Kirjaukset sisältyvät tuloslaskelman eriin Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastonmuutos ja Aineiden ja tarvikkeiden käyttö.

19. Myyntisaamiset ja muut saamiset

1 000 €	2023	2022
Myyntisaamiset	7 127	5 801
Muut siirtosaamiset	451	501
Yhteensä	7 578	6 302

Siirtosaamisten olennaiset erät, 1 000 €	2023	2022
Siirtosaamiset yhteensä	451	501
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	209	128
Verosaamiset	51	133
Menoennakot	6	6
Muut	185	234

Myyntisaamisten ikäjakauma, 1 000 €	2023	Arvon- alentumis- -tappiot	Netto 2023	2022	Arvon- alentumis- -tappiot	Netto 2022
Erääntymättömät	3 247		3 247	3 609		3 609
Erääntyneet:						
Alle 30 pv	1 987		1 987	1 532		1 532
31-60 päivää	823		823	229		229
61-90 päivää	265		265	68		68
yli 90 päivää	1 808	-1 004	804	1 357	-995	362
Yhteensä	8 131	-1 004	7 127	6 796	-995	5 801

20. Rahavarat

1 000 €	2023	2022
Käteinen raha ja pankkitilit	423	540

21. Oma pääoma

Osakkeet jakautuvat A-osakkeisiin ja B-osakkeisiin. A- ja B-osakkeet eroavat toisistaan siten, että jokainen B-osake tuottaa oikeuden yhtiökokouksessa äänestää kahdellakymmenellä (20) äänellä ja jokainen A-osake yhdellä (1) äänellä. A-osakkeille maksettava osinko voi olla kaksinkertainen B-osakkeille maksettavaan osinkoon verrattuna.

Yhtiöjärjestyksen mukaisen osakelajien muuntolausekkeen mukaan B-lajiin kuuluva osake voidaan B-lajin osakkeenomistajan pyynnöstä hallituksen päätöksellä muuntaa A-lajin osakkeeksi siten, että yhdellä B-lajin osakkeella saa yhden A-lajin osakkeen.

Tilikaudella 2023 hallitus hyväksyi 20 000 ja 45 000 B-osakkeen muuntopyynnön A-lajin osakkeiksi. Muunnon jälkeen yhtiön A-osakkeita on 2 568 145 kappaletta ja B-osakkeita 815 000 kappaletta.

Tarkemmat ohjeet muuntamisen toteuttamisesta yhtiön kotisivuilla osoitteessa www.kesla.com/fi/sijoittajille/ osaketieto.

A-osake	2 568 145 kpl	1 ääni	2 568 145 ääntä
B-osake	815 000 kpl	20 ääntä	16 300 000 ääntä
YHTEENSÄ	3 383 145 kpl		18 868 145 ääntä

31.12.2023 yhtiön osakepääoma oli 1 917 tuhatta euroa ja osakkeiden määrä 3 383 145 täysin maksettua osaketta. Osakkeiden lukumäärässä ja euromäärässä ei ole tapahtunut muutoksia vuoden 2023 aikana.

Kesla Oyj omistaa 31.12.2023 omia A-osakkeita seuraavasti:

Määrä kpl	Nimellisarvo €	Osakepääomasta %	Äänistä %
12 247	-	0,36	0,06

Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet voidaan luovuttaa hallituksen päättämällä tavalla ja hallituksen määräämässä laajuudessa vastikkeena mahdollisissa yrityskaupoissa tai muissa järjestelyissä, johdon palkitsemisessa, tai ne voidaan myydä Nasdaq Helsinki Oy:n järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä.

Osakkeet luovutetaan niille julkisessa kaupankäynnissä muodostuneen luovutushetken käypään arvoon ja ne voidaan luovuttaa muuta vastiketta kuin rahavastiketta vastaan.

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto

Sijoitetun vapaan oman pääoman (SVOP) rahasto sisältää muita oman pääoman luonteisia sijoituksia ja osakkeiden merkintähinnan siltä osin, kun sitä ei nimenomaisen päätöksen mukaan merkitä osakepääomaan.

Osingot

Hallitus ehdottaa 2.4.2024 Joensuuhun kokoon kutsuttavalle yhtiökokoukselle tilikaudelta 2023 jaettavaksi osinkoa A- ja B-osakkeille 0,10 euroa / osake, yhteensä 337 089,80 euroa. Vuoden 2022 tuloksesta osinkoa ei jaettu.

22. Takuuvaraus

1 000 €	2023	2022
Takuuvaraukset kauden alussa	301	358
Takuuvarauksen muutos	-43	-57
TAKUUVARAUKSET KAUDEN LOPUSSA	258	301

Takuuaika on normaalisti 24 kuukautta. Takuun aikana havaitut takuuehdot täyttävät viat korjataan takuuehtojen mukaisesti joko korjaamalla viallinen osa tai vaihtamalla se uuteen. Tilinpäätöksessä 2023 esitetty takuuvaraus on mitoitettu kattamaan vuonna 2023 myytyjen tuotteiden arvioituja takuukustannuksia, jotka voivat toteutua vuoden 2024 aikana.

Onnistuneen laatutyön ansiosta vuoden 2023 takuukustannukset ovat jatkaneet laskua eikä uusia johdon arvioon perustuvia takuuvarauksia tehty.

23. Rahoitusvelat

1 000 €	2023	2022
Pitkäaikaiset		
Lainat rahoituslaitoksilta	8 345	9 486
Vuokrasopimusvelat	707	736
Pitkäaikaiset yhteensä	9 052	10 222
Lyhytaikaiset		
Pitkäaikaisten velkojen lyhennyserät	2 953	4 522
Vuokrasopimusvelat	136	164
Tililimiitit	1 352	2 110
Lyhytaikaiset yhteenä	4 441	6 795
YHTEENSÄ	13 493	17 017

Liitetieto 26. Rahoitusriskien hallinta sisältää tiedot käyttöpääoman hallinnasta, maksuvalmiudesta, korkosuojauksesta ja korkoriskin herkkyyksianalyysin.

24. Ostovelat, ja muut velat sekä siirtovelkojen olennaiset erät

1 000 €	2023	2022
Ostovelat	5 310	4 927
Saadut ennakkomaksut	256	1 618
Siirtovelat	2 799	2 490
Muut lyhytaikaiset velat	373	577
YHTEENSÄ	8 737	9 612
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät		
Palkkavelat sivukuluineen	2 010	1 900
Työnantajan lakisääteisten vakuutusten velka	414	379
Jaksotetut ostovelat	216	152
Korko- ja johdannaisvelat	40	18
Muut	120	40
Siirtovelat yhteensä	2 799	2 490

Velkojen lyhytaikaisuudesta johtuen kirjanpitoarvot eivät merkittävästi poikkea käyvistä arvoista.

25. Vakuudet ja vastuusitoumukset

1 000 €	2023	2022
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Rahalaitoslainat	12 649	16 117
Annetut kiinteistökiinnitykset	6 632	4 352
Annetut yritysikiinnitykset	8 324	8 324

Yhtiö on hakenut 3 miljoonan euron yritysikiinnitykset 3.11.2023. Kiinnityksiä ei ole vahvistettu tilinpäätöshetkellä, joten ne eivät sisälly yllä olevaan taulukkoon. Yhtiöllä ei ollut tytäryhtiöiden puolesta annettuja vakuuksia.

Rahalaitoslainoihin sisältyi katsauskauden päättyessä 2 778 tuhatta euroa rahoituskohdevakuudellisia osamaksuvelkoja (31.12.2022 3 330 tuhatta euroa).

Yhtiö on velvollinen tarkastamaan valmistuneista kiinteistöinvestoinneista tekemiään arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön käyttö vähenee tai se myydään tai sen käyttötarkoitus muuttuu tarkistuskauden aikana. Vastuun enimmäismäärä tilinpäätöspäivänä 31.12.2023 on 282 tuhatta euroa (31.12.2022 153 tuhatta euroa).

26. Rahoitusriskien hallinta

Konsernin rahoitusriskienhallinnan tavoitteena on minimoida rahoitusmarkkinoiden mahdollisten muutosten haitalliset vaikutukset konsernin tulokseen ja liiketoimintaan. Konsernin riskienhallinnan yleiset periaatteet hyväksyy hallitus.

Konsernilla on riskien hallintapolitiikka. Taloudellisilla riskeillä tarkoitetaan riskejä, jotka liittyvät mm. rahoituksen saatavuuteen ja hintaan, valuuttakurssimuutoksiin, sijoitustoimintaan, tuotannon tekijöiden hintojen vaihteluun ja asiakasluototukseen. Taloudellisten riskien hallintaa ohjaa Keslan hallituksen vahvistama konsernin rahoituspolitiikka sekä Keslan luottopolitiikka toimiala- ja yhtiökohtaisine tarkennuksin.

Keslan hallitus määrittelee riskinottohalun ja ohjaa riskinottoa koko konsernissa. Riskinottoa suhteessa riskinkantokykyyn arvioidaan säännöllisesti taloudellisten tunnuslukujen pohjalta.

Konsernilla ei ole merkittävää valuuttariskiä, koska konsernin pääasiallinen myynti- ja ostovaluutta on euro. Vuoden 2023 ostoista maksettiin 99 % euroissa (2022 ostoista 99 %) ja euromääräisen liikevaihdon osuus oli 100 % (vuonna 2022 100 %).

Konsernin tulot ja operatiiviset kassavirrat ovat riippumattomia markkinakorkojen vaihtelusta. Lainasalkkuun sisältyy korkoriski, joka johtuu markkinakorkojen heilahtelun vaikutuksesta vaihtuvakorkoisten lainojen tuleviin korkorahavirtoihin. Yhtiön lainat ovat vaihtuvakorkoisia.

Lainasidonnaisia korkosuojaussopimuksia on kaksi: 12.1.2021 alkaneen sopimuksen korkokatto on 1,5 % ja 1.3.2023 alkaneella sopimuksella korkokatto on 3,75 %. Suojaussopimukset kattavat 39 % lainojen kokonaismäärästä pois lukien luottolimiitti (vuosi 2022 26 %). Koronvaihtosopimuksesta on kirjattu tulosvaikutteisesti 36 tuhatta euroa kuluja tilikaudella 2023 (110 tuhatta euroa tuloa vuonna 2022). Johdannaissopimusten käyvät arvot on eritelty liitetiedossa 27. Johdannaissopimukset.

Korkoriskin herkkyyshanalyysi

1 000 €	Korko-	Vaikutus	Vaikutus	Korko-	Vaikutus	Vaikutus
	positio	tulokseen	tulokseen	positio	tulokseen	tulokseen
	31.12.2023	+ 1 %	-1 %	31.12.2022	+ 1 %	-1 %
Vaihtuvakorkoiset velat	11 297	-121	121	13 863	-137	137
Korkojohdannaiset	4 384	91	-29	3 375	124	-59
Yhteensä	15 681	-30	92	17 238	-13	79

1 000 €	Korko-	Vaikutus	Vaikutus	Korko-	Vaikutus	Vaikutus
	positio	tulokseen	tulokseen	positio	tulokseen	tulokseen
	31.12.2022	+ 1%	-1%	31.12.2021	+ 1%	-1%
Vaihtuvakorkoiset velat	13 863	-137	137	8 866	-89	89
Korkojohdannaiset	3 375	124	-59	4 125	-	82
Yhteensä	17 238	-13	79	12 991	-89	170

Luotonhallinta

Konsernin luottopolitiikassa määritellään asiakkaiden luottokelpoisuusvaatimukset, asiakaskartoitusten tekeminen, ohjeistetaan sopimuskäytäntö, luototus sekä mahdolliset perintätoimenpiteet. Luottoriskin hallinta ja luotonvalvonta on keskitetty konsernin talousosastolle, joka toimii yhdessä eri liiketoimintayksiköiden kanssa. Asiakkaiden luottokelpoisuuden arvioinnissa käytetään järjestelmällistä, yhdessä eri liiketoimintayksiköiden kanssa sovittua toimintatapaa. Talousosasto raportoi asiakkaiden luottoasemasta säännöllisesti eri liiketoimintayksiköille. Konsernin myyntisaatavat on suojattu luottovakuutuksella 1.9.2021 alkaen. Luottovakuutuksen ulkopuolelle jääviin saataviin konserni pyytää vastapuolelta riittävän vakuuden tai ennakkomaksun. Myyntisaamiset ovat korottomia. Maksuehdot vaihtelevat maittain ja tulovirroittain ollen tavanomaisesti 14-45 päivää. Yli 60 päivän maksuehtoja ei myönnetä. Ennen asiakkaan maksukykyyn riittävää selvitystä käytetään ennakkomaksuehtoa. Asiakkaan maksukykyisyyttä arvioidaan johdon luotettavaan tietoon perustuvalla harkinnalla asiakkaan maksukykyisyydestä. Asiakkaan maksukykyyn heikentyessä siirrytään ennakkomaksuehtoon.

Maksuvalmius ja rahoitusriskien hallinta

Kysynnän ja tilauskertymän alhaisuuden vuoksi yhtiö aloitti sopeutustoimet, jotka koskivat koko henkilökuntaa ja tarkoittavat enintään 90 päivän lomautuksia kesäkuun 2024 loppuun mennessä. Toimitusviiveitä saatiin osin purettua, mutta vuoden viimeisellä neljänneksellä toimittajien sopeutustoimet vaikuttivat myös Keslan toimituskykyyn. Vertailukauden liikevaihtoon sisältyi puolustusvoimien tuotteiden toimituksista 1,4 milj. euroa. Kohonneita kustannuksia pystyttiin siirtämään osin hintoihin, mikä näkyi parantuneena koko vuoden kannattavuutena liiketuloksen noustessa 1,4 milj. euroa voitolliseksi (-1,3 milj. euroa 31.12.2022).

Nettovelkaantuneisuusaste parani ollen 102 % (134 % 31.12.2022), joten suunta oli oikea, vaikkakaan ei tavoitteiden tasolla. Vuoden tulosta rasittivat merkittävästi korkotason myötä kasvaneet rahoituskustannukset 0,7 milj. euroa (0,2 miljoonaa euroa 31.12.2022). Rahoituskustannusten kasvuun vaikutti erityisesti korkotason nousu, mutta myös osin vertailukauden aikana toteutunut korollisten velkojen määrän kasvu, jota saatiin pienennettyä vuoden 2023 aikana. Lainojen ja käytettyjen limiittien muutoksen vaikutus rahavirtaan oli koko vuoden osalta -3,6 milj. euroa (5,6 milj. euroa 31.12.2022). Tilikaudella määräaikaiset käyttöpääomalinat 3,5 milj. euroa neuvoteltiin pitkäaikaisiksi lainoiksi ja käyttöpääomalmiittiä korotettiin 0,5 milj. euroa 4,5 milj. euroon (4,0 miljoonaa euroa 31.12.2022). Yhtiön luottolimiittipuskurista oli käyttämättä 2,8 milj. euroa (1,2 milj. euroa 31.12.2022).

Rahoitusvelkojen maturiteetti

Seuraava rahoitusvelkojen maturiteettijakaumataulukko kuvaa sopimukseen perustuvaa maturiteettianalyysiä tilinpäätöspäivänä 31.12.2023. Luottolimiittien käytössä olevasta määrästä on käytetty 50 % olettaa. Luvut ovat diskonttaamattomia ja ne sisältävät sekä korkomaksut että pääoman takaisinmaksut:

1 000 €							
31.12.2023	Tasearvo	Sopimukseen perustuvat rahavirrat	2024	2025	2026	2027	>2027
Rahalaitoslainat	11 297	13 030	3 703	3 555	3 241	2 089	441
Vuokrasopimusvelat	844	1 007	159	150	138	82	478
Tililimiitit	1 352	1 493	1 493				
Ostovelat	5 310	5 310	5 310				
Yhteensä	18 803	20 841	10 666	3 705	3 380	2 171	919
Johdannaisvelat							
Suoritettavat rahavirrat	21	21	-	-	-	-	21
Saatavat rahavirrat	54	54	-	-	-	54	-
Yhteensä	34	34	-	-	-	54	-21

1 000 €							
31.12.2022	Tasearvo	Sopimuk- siin pe- rustuvat rahavirrat	2023	2024	2025	2026	>2026
Rahalaitoslainat	14 008	14 684	4 814	3 755	2 191	2 055	1 869
Vuokrasopimusvelat	900	1 046	218	154	134	95	445
Tililimiitit	2 110	2 186	2 186				
Ostovelat	4 919	4 919	4 919				
Yhteensä	21 937	22 835	12 138	3 909	2 325	2 150	2 314
Johdannaisvelat							
Suoritettavat rahavirrat	-	-	-	-	-	-	-
Saatavat rahavirrat	96	96	-	-	-	-	96
Yhteensä	96	96	-	-	-	-	96

Tilikauden lopussa käytyjen rahoitusneuvotteluiden vaikutus rahoitusvelkojen maturiteettiin

Yhtiö neuvotteli tilikauden alussa maaliskuussa 2023 erääntymässä olleen 2 milj. euron bullet-lainan 5-vuoden tasalyhenteiseksi lainaksi. Ennen tilikauden vaihtumista käytiin rahoitusneuvottelut suurimpien luotonantajien kanssa. Neuvotteluiden tuloksena konsernitililimiittiä laskettiin 2,25 milj. euroon (3,0 miljoonaa euroa 31.12.2022) ja lyhytaikainen 1 milj. euron luottolimiitti muutettiin 2,25 milj. euron tililimiitiksi. Näin ollen käyttöpääomaliimitien määrä nousi 0,5 milj. euroa 4,5 miljoonaan euroon (4,0 milj. euroa 31.12.2022). Lisäksi huhtikuussa 2024 erääntymässä oleen 1,5 milj. euron bullet-lainan 3-vuoden tasalyhenteiseksi lainaksi.

Tilikauden lopussa käytyjen rahoitusneuvotteluiden vaikutuksena vuoden 2024 pääoman ja korkomaksujen ulosmenevät rahavirrat pienenevät noin 1,0 milj. euroa.

Konsernin käytössä olevat rahoitusreservit

Seuraavassa taulukossa on kuvattu konsernin käytettävissä olevat rahoitusreservit 31.12.2023.

2023, 1 000 €			
Reservin tyyppi	Reservin koko	Käytössä 31.12.2023	Vapaana 31.12.2023
Tililimiitit	4 500	2 610	1 890
Määräaikaiset käyttöpääomalainat	-	-	-
Osamaksulimiitit	3 700	2 778	922
Yhteensä	8 200	5 388	2 812
2022, 1 000 €			
Reservin tyyppi	Reservin koko	Käytössä 31.12.2022	Vapaana 31.12.2022
Tililimiitit	4 000	2 610	1 390
Määräaikaiset käyttöpääomalainat	3 500	3 500	-
Osamaksulimiitit	3 700	3 330	370
Yhteensä	11 200	9 440	1 760

Konsernin rahalaitoslainat ovat euromääräisiä. Tilinpäätöshetkellä lyhytaikaisiin korollisiin velkoihin on kirjattu pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset.

Konsernin rahalaitoslainojen korkokantojen vaihteluväli tilinpäätöshetkellä oli 3,35 %-5,84 % (31.12.2022 1,50 % - 3,61 %).

Konsernissa suunnitellaan ja seurataan liiketoiminnan vaatiman rahoituksen määrää, jotta konsernilla olisi tarpeeksi likvidejä varoja toiminnan rahoittamiseksi ja erääntyvien lainojen takaisinmaksuun. Konsernin tavoitteena on, että käytettävissä olevat rahavarat ja käyttämätön luottolimiitti ovat vähintään 2,5 prosenttia 12 kuukauden liikevaihdosta. Konsernin emoyhtiö järjestää rahoituksen tytäryhtiöille. Rahoituksen saatavuus ja joustavuus pyritään varmistamaan luottolimiittien avulla sekä käyttämällä rahoituksen hankinnassa useita rahoituslaitoksia. Yhtiölle myönnettyjen luottolimiittien kokonaismäärä oli tilikauden päättyessä 4,5 milj. euroa (4,0 miljoonaa 31.12.2022).

Osamaksulimiitin määrä oli 3,7 milj. euroa tilikauden päättyessä (3,7 milj. euroa 31.12.2022), josta käytössä 2,8 milj. euroa (3,3 milj. euroa 31.12.2022).

Yhtiö on sitoutunut noudattamaan 13.12.2023 lähtien lähes kaikkiin osamaksusopimuksiin ja luottoihin erityisehtoja, joiden mukaan tarkastetaan seuraavia taloudellisia tunnuslukuja: omavaraisuusaste ja korolliset velat/käyttökate 12 kk. Erityisehdon alaisia osamaksusopimuksia on yhteensä 2,8 M€ ja erityisehdonalaista luottoa 7,0 M€.

Käyttöpääoman hallinta

Yhtiön käyttöpääomaerien läpimenoajat parantuivat ja käyttöpääoma laski 11 % vertailukauteen nähden ja oli 16,5 (18,5) miljoonaa euroa. Nettokäyttöpääoman laskukaavaa on päivitetty 2023 korjattuun laskutapaan ja tilikauden 2022 vanhan kaavan mukainen luku oli 22,1 miljoonaa euroa. Käyttöpääoman lasku paransi liiketoiminnan rahavirtaa 1,9 milj. euroa ja merkittävää oli vaihto-omaisuuden lasku 4,0 milj. eurolla. Vuoden lopun tilauskanta oli 16,5 milj. euroa. Vaikka tilauskanta on vertailuvuoteen nähden alhainen, se on kuitenkin Keslan lähihistoriaan verrattuna keskimääräistä korkeammalla tasolla.

Varastonhallinnalla ja materiaalin ohjauksella varmistetaan materiaalin riitto suhteessa tilauskannan vaatimaan tarpeeseen; ajoituksellisesti suhteessa luvattuun toimituspäivään ja määrällisesti suhteessa valmistustilausten valmistusarvoon. Ostos tavoitteena on, että varaston arvo vastaa valmistustilausten arvoa kuitenkin niin, että tuotannon kannalta kriittisten komponenttien saatavuus varmistetaan. Konsernin varastonhallinnan ohjeistus varmistaa varaston eri osien hallinnan tavat, oikean arvostuksen ja vastuut. Varaston hallinnan ohjeistuksen tarkoitus on ohjata varastosaldojen ylläpitoa sekä kiertävää inventointia.

27. Johdannaissopimukset

1 000 €	2023	2023	2023	2022	2022	2022
	pos. käypä arvo	neg. käypä arvo	käypä arvo, netto	pos. käypä arvo	neg. käypä arvo	käypä arvo, netto
Koronvaihtosopimukset:	54	-21	34	96	0	96
erääntyy 2024	-	-	-	-	-	-
erääntyy 2025	-	-	-	-	-	-
erääntyy 2026	-	-	-	-	-	-
erääntyy 2027	-	-	-	-	-	-
erääntyy >2028	54	-21	34	96	-	96
Koronvaihtosopimukset yhteensä tilikaudella	54	-21	34	96	-	96
Johdannaiset yhteensä	54	-21	34	96	-	96

Johdannaissopimukset arvostetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Sopimusten käyvät arvot perustuvat markkinoilta saataviin tietoihin (käyvän arvon tasoa 2: instrumentit, joiden käypä arvo on todettavissa suoraan hintana tai epäsuorasti hinnasta johdettuna).

Lainasidonnaisia korkosuojaussopimuksia on kaksi: 12.1.2021 alkaneen sopimuksen korkokatto on 1,5 % ja 1.3.2023 alkaneella sopimuksella korkokatto on 3,75 %. Suojaussopimukset kattavat 39 % lainojen kokonaismäärästä pois lukien luottolimiitti (vuosi 2022 26 %).

28. Rahoitusvelkojen rahavirrat

	2022 Rahavirrat		Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa			2023
			Ostot	Vähennykset	Käyvän arvon muutokset	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat	9 477	-1 132				8 345
Lyhytaikaiset rahoitusvelat	6 641	-2 336				4 304
Vuokrasopimukset	900	-151	156	-81	20	844
Johdannaiset	-96				63	-34
Rahoitusvelat yhteensä	16 921	-3 619	156	-81	83	13 459

	2021 Rahavirrat		Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa			2022
			Ostot	Vähennykset	Käyvän arvon muutokset	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat	8 096	1 381				9 477
Lyhytaikaiset rahoitusvelat	1 632	5 009				6 641
Vuokrasopimukset	675	-136	361			900
Johdannaiset	18				-115	-96
Rahoitusvelat yhteensä	10 422	6 253	361	-	-115	16 921

29. Pääoman hallinta

Konsernin pääoman hallinnan tavoitteena on varmistaa toimintaedellytykset kaikissa olosuhteissa. Optimoimalla pääomarakennetta pyritään kasvattamaan omistaja-arvoa ja turvaamaan paras mahdollinen pääoman tuotto. Optimaalinen pääomarakenne takaa myös pienemmät pääoman kustannukset. Yhtiöllä on tilikauden tulosta myötäilevä osingonjakopolitiikka. Konsernin pääomarakenteen kehitystä seurataan omavaraisuusasteella ja nettovelkaantumisasteella (gearing). Konsernin omavaraisuusasteen minimitaloite on 40 % ja pidemmän aikajakson tavoite on 50 %. Konsernin nettovelkaantuneisuusasteen pitkänaikavälin tavoite on 50 %.

Tunnuslukujen laskukaavat ja kehityshistoria ovat nähtävissä taloudellista kehitystä kuvaavien tunnuslukujen yhteydessä.

1 000 €	2023	2022
Korolliset velat	13 493	17 017
Korolliset saamiset	-	-
Rahavarat	423	540
Nettovelat	13 070	16 478
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	12 800	12 290
Oma pääoma yhteensä	12 800	12 290
Saadut ennakkomaksut	256	1 618
Taseen loppusumma	36 165	39 952
Omavaraisuusaste, %	35,6	32,1
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	102,1	134,1

30. Lähipiiritapahtumat

Konsernin emo- ja tytäryhtiösuhteet	Kotimaa	Omistusosuus, %	Äänivalta, %
Kesla Oyj	Suomi		
MFG Components Oy	Suomi	100	100
Kesla GmbH	Saksa	100	100

Kesla-konsernin lähipiiriin katsotaan kuuluvan emoyhtiö Kesla Oyj, tytäryhtiöt MFG Components Oy sekä Kesla GmbH, Kesla Oyj:n hallituksen jäsenet, Kesla Oyj:n johtoryhmän jäsenet sekä edellä mainittujen henkilöiden läheiset perheenjäsenet ja vaikutusvaltaiset.

Lähipiiriliiketoimet

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketoimet sekä lähipiirisaamiset ja -velat ovat seuraavat:

1 000 €	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
2023				
Tytäryhtiöt	1 816	1 816	875	875
Muu lähipiiri				
Yhteensä	1 816	1 816	875	875
1 000 €	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
2022				
Tytäryhtiöt	2 016	2 016	566	566
Muu lähipiiri				
Yhteensä	2 016	2 016	566	566

Johdon työsuhde-etuudet

1 000 €	2023	2022
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	886	902
YHTEENSÄ	886	902

Konsernilla ei ollut johtoon liittyen vuosina 2023 ja 2022 työsuhteen päättymisen jälkeisiä etuuksia tai muita pitkäaikaisia etuuksia.

Vuodelle 2022 on suoriteperusteisena kirjattu toimitusjohtajan vaihdokseen liittyviä kuluja 216 tuhatta euroa.

1 000 €	2023	2022
Palkat ja palkkiot		
Toimitusjohtajan palkka ja luontoisedut	281,3	290,9
Hallituksen jäsenet		
Tuomi Vesa	35,0	34,7
Kärkkäinen Veli-Matti	17,5	17,3
Paajanen Jouni	17,5	17,3
Virtanen Ari	17,5	17,3
Toivonen Ritva	2,9	17,3
Saavalainen Petri	17,5	14,6
London Sonja	13,1	
Yhteensä	121,0	118,6
YHTEENSÄ	402,4	409,5

Konsernissa ei ole sovittu lakisääteistä eläketurvaa paremmista eläke-etuuksista. Emoyhtiön toimitusjohtajan lakisääteinen eläkekulu oli vuonna 2023 46 tuhatta euroa ja vuonna 2022 50 tuhatta euroa.

Kesla Oyj:n hallitus päätti 14.3.2022 suoriteperusteisesta osakepalkkio-ohjelmasta ("osakeohjelma") yhtiön avainhenkilöille. Osakeohjelma sisältää kolmen vuoden ansaintajakson alkaen 1.1.2022. Osakeohjelman ansaintajakso käsittää vuodet 2022–2024. Osakeohjelman mahdollinen palkkio ansaintajaksolta perustuu yhtiön ennalta määrittämiin osakkeen absoluuttiseen kokonaistuottoon (TSR), liikevaihtoon ja ROI%:iin 2024 tilinpäätöksen hetkellä. Osakeohjelman mahdollinen palkkio ansaintajaksolta maksetaan kesäkuussa 2025. Tilikaudelta 2023 tai 2022 osakeohjelmasta ei ole tehty palkkiovarauksia.

Osakeohjelman kohderyhmään kuuluu yhtiön laajennettu johtoryhmä (8 henkilöä). Osakeohjelmaan kuuluvalla tulee olla voimassa oleva työ- tai toimisuhte yhtiössä. Hallitus päättää kunkin kohderyhmään kuuluvan avainhenkilön ansaintamahdollisuuden. Ansaintajakson 2022–2024 perusteella maksettavien osakepalkkioiden kokonaismäärä vastaa yhteensä enintään 128 150 Kesla Oyj:n A-osaketta, joka vastaa 4 prosenttia yhtiön nykyisestä osakekannasta. Mahdollisesti ansaittu osakepalkkio on bruttopalkkio, josta tehdään ennakonpidätys, ja nettomääräinen palkkio maksetaan avainhenkilöille osakkeina. Rahaosuudella on tarkoitus kattaa palkkiosta aiheutuvat verot ja veronluonteiset maksut.

31. Tilikauden jälkeiset tapahtumat

DI Pasi Nieminen nimitettiin 7.2.2024 Kesla Oyj:n toimitusjohtajaksi. Nieminen ottaa tehtävän vastaan viimeistään elokuussa 2024.

Emoyhtiön tilinpäätös, FAS

Tuloslaskelma

1 000 €	Liitetieto	1.1.-31.12.2023	1.1.-31.12.2022
LIIKEVAIHTO	Liite 1	55 047	45 438
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)		-1 720	2 884
Liiketoiminnan muut tuotot	Liite 2	154	438
Materiaalit ja palvelut			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat			
Ostot tilikauden aikana		-26 157	-30 116
Varastojen muutos		-2 200	2 685
Ulkopuoliset palvelut		-78	-126
Materiaalit ja palvelut yhteensä		-28 435	-27 557
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot	Liite 3	-11 512	-10 900
Henkilösivukulut			
Eläkekulut		-1 985	-1 836
Muut henkilösivukulut		-511	-364
Henkilöstökulut yhteensä		-14 008	-13 100
Poistot			
Suunnitelman mukaiset poistot	Liite 8	-1 253	-1133
Liiketoiminnan muut kulut	Liite 4	-8 187	-8 644
LIIKETULOS		1 597	-1 674
Rahoitustuotot ja -kulut	Liite 6		
Muut korko- ja rahoitustuotot		50	33
Korkokulut ja muut rahoituskulut		-659	-287
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA		988	-1 928
Tilinpäätössiirrot			
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)		-1 030	980
Tuloverot			
Tilikauden tuloverot	Liite 7	1	-2
TILIKAUDEN TULOS		-41	-950

Tase, vastaavaa

VASTAAVAA, 1 000 €	Liitetieto	31.12.2023	31.12.2022
PYSYVÄT VASTAAVAT			
Aineettomat hyödykkeet	Liite 8		
Aineettomat oikeudet		308	397
Muut pitkävaikutteiset menot		98	49
Aineettomat hyödykkeet yhteensä		406	446
Aineelliset hyödykkeet	Liite 8		
Maa-alueet		68	68
Rakennukset ja rakennelmat		3 442	3 562
Koneet ja kalusto		5 014	5 717
Keskeneräiset hankinnat		173	30
Aineelliset hyödykkeet yhteensä		8 697	9 377
Sijoitukset	Liite 9		
Osuudet saman konsernin yrityksissä		71	71
Osakkeet ja osuudet		17	17
Sijoitukset yhteensä		88	88
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ		9 191	9 911
VAIHTUVAT VASTAAVAT			
Vaihto-omaisuus			
Aineet ja tarvikkeet		8 470	10 669
Keskeneräiset tuotteet		5 370	6 626
Valmiit tuotteet		2 760	3 225
Vaihto-omaisuus yhteensä		16 600	20 520
Saamiset			
Pitkäaikaiset			
Saamiset saman konsernin yrityksiltä		300	300
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä		300	300
Lyhytaikaiset	Liite 10		
Myyntisaamiset		7 314	5 846
Siirtosaamiset		403	396
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä		7 717	6 242
Rahat ja pankkisaamiset		176	412
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ		24 793	27 474
VASTAAVAA YHTEENSÄ		33 984	37 386

Tase, vastattavaa

VASTATTAVAA, 1 000 €	Liitetieto	31.12.2023	31.12.2022
OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	Liite 11	1 917	1 917
Ylikurssirahasto	Liite 11	6	6
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Liitteet 11,12	44	44
Edellisten tilikausien voitto /tappio	Liitteet 11,12	8 133	9 082
Tilikauden voitto/tappio	Liitteet 11,12	-41	-950
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ		10 059	10 100
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ			
Kertynyt poistoero	Liite 13	2 171	1 141
PAKOLLISET VARAUKSET			
Takuuvaraus		258	301
VIERAS PÄÄOMA			
Pitkäaikainen			
Lainat rahoituslaitoksilta	Liite 15	9 697	11 596
Pitkäaikainen vieraspääoma yhteensä		9 697	11 596
Lyhytaikainen			
Lainat rahoituslaitoksilta	Liite 15	2 953	4 522
Saadut ennakot		255	1618
Ostovelat	Liite 14	5 306	4 919
Siirtovelat	Liite 14	2 802	2 487
Muut lyhytaikaiset velat		483	703
Lyhytaikainen vieraspääoma yhteensä		11 799	14 249
VASTATTAVAA YHTEENSÄ		33 984	37 386

Rahavirtalaskelma

1 000 €	1.1. – 31.12.2023	1.1. – 31.12.2022
Liiketoiminnan rahavirta		
Tulos ennen veroja	988	-1 928
Oikaisut liiketulokseen yhteensä	1 878	2 046
Käyttöpääoman muutos:		
Myynti- ja muiden saamisten muutos	-1 442	-451
Vaihto-omaisuuden muutos	3 814	-5 723
Osto- ja muiden velkojen muutos	-904	721
Käyttöpääoman muutos yhteensä	1 468	-5 453
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	4 334	-5 335
Maksetut korot	-637	-272
Saadut korot liiketoiminnasta	49	33
Saadut osingot liiketoiminnasta	-	-
Maksetut verot	1	-128
Liiketoiminnan rahavirta	3 747	-5 702
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-533	-1398
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuus- hyödykkeiden luovutustulot	14	30
Investointien rahavirta	-519	-1369
Rahoituksen rahavirta		
Lainojen takaisinmaksut	-3 689	-2 274
Lainojen nostot	224	8 661
Maksetut osingot	0	-674
Rahoituksen rahavirta	-3 465	5 713
Rahavarojen muutos		
Rahavarat tilikauden alussa	412	1771
Rahavarat tilikauden lopussa	176	412

Emoyhtiön FAS:n mukaiset liitetiedot

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolainsäädännön (FAS) mukaisesti.

Tietojen vertailukelpoisuus

Myynnin rahtikulujen esitystapaa on muutettu aineiden ja tarvikkeiden käyttö tilinpäätöserästä liiketoiminnan muut kulut tilinpäätöserään oikeamman kuvan muodostamiseksi. Esitystapa muutos on tehty myös vertailuluvooteen.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvostus

Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoa vähennettynä saaduilla investointiavustuksilla ja suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuushyödykkeiden arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan seuraavasti:

Rakennukset ja rakennelmat	4-35 vuotta
Rakennusten perusrakennukset	10 vuotta
Tuotannon koneet ja kalusto	5-15 vuotta
Kuljetusvälineet	5 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot	5-10 vuotta
Aineettomat hyödykkeet	3-10 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus arvostetaan painotettuun keskihintaan tai luovutushintaan. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno muodostuu raaka-aineista, välittömistä työsuorituksista johtuvista menoista, muista välittömistä menoista sekä asianmukaisesta osuudesta valmistuksen muuttuvista menoista.

Rahoitusvälineiden arvostaminen

Rahoitusjohdannaiset arvostetaan käypään arvoon. Yhtiö solmii valuutanvaihtosopimuksia, koronvaihtosopimuksia ja korkokattosopimuksia. Korkokattosopimuksella vaihdetaan yhtiön rahalaitoslainojen vaihtuva korko kiinteäksi koroksi. Korkokattosopimus on tehty kuudeksi vuodeksi ja vaihtuva korko tarkistetaan vuoden välein. Yhtiössä ei sovelleta suojauslaskentaa. Rahoitusjohdannaisien käyvän arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan.

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluksi niiden syntymisvuonna.

Eläkemenot

Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. Eläkemenot kirjataan kuluksi niiden kertymisvuonna.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu Suomen rahan määräisiksi tilinpäätöspäivän kurssiin.

Johdannaissopimukset

Yhtiö käyttää johdannaisia korkoriskien suojaamiseen. Tilinpäätöksessä avoimet korkotermiini- ja optiosopimukset arvostetaan hankintamenuun tai alempaan käypään arvoon. Realisoitumattomia arvonnousuja ei tulouteta ja mahdolliset arvostustappiot kirjataan korkokuluksi.

1. Liikevaihdon erittely

Maantieteellinen jakauma

M €	2023	2022
Kotimaa	23,3	17,9
EU	20,3	15,8
Muu maailma	11,4	11,7
Yhteensä	55,0	45,4

2. Liiketoiminnan muut tuotot

1 000 €	2023	2022
Veloitukset konsernin sisäisistä palveluista	60	60
Käyttöomaisuuden myyntivoitot	14	30
Julkisyhteisöjen avustuksia	1	137
Muut tuotot	78	211
YHTEENSÄ	154	438

3. Henkilöstö

Henkilöstö keskimäärin tilikauden aikana

Henkilöitä	2023	2022
Toimihenkilöitä	90	81
Työntekijöitä	165	162
YHTEENSÄ	255	243

Johdon palkat ja palkkiot

1 000 €	2023	2022
Toimitusjohtaja	281	291
Muut TJ palkkiot (TJ vaihdokset)	0	216
Hallituksen jäsenet	121	119
YHTEENSÄ	402	626

Toimitusjohtajan lakisääteinen eläkekulu oli vuonna 2023 46 tuhatta euroa ja 2022 50 tuhatta euroa.

4. Liiketoiminnan muut kulut

1 000 €	2023	2022
Tuotantotoiminnan kulut	2 865	2 939
Myynti ja markkinointikulut	2 100	2 361
Käyttö- ja ylläpitokulut	701	792
Matkakulut	411	318
Konttori- ja hallintakulut	655	658
Palvelumaksut	731	498
Muut liiketoiminnan kulut	723	1 078
YHTEENSÄ	8 186	8 644

5. Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastajien palkkiot Ernst & Young Oy:lle

1 000 €	2023	2022
Tilintarkastus	-	27
Muut palkkiot	-	-
YHTEENSÄ	-	27

Tilintarkastajien palkkiot PricewaterhouseCoopers Oy:lle

1 000 €	2023	2022
Tilintarkastus	128	78
Muut palkkiot	9	-
YHTEENSÄ	137	78

6. Rahoitustuotot ja -kulut

1 000 €	2023	2022
Muut korko- ja rahoitustuotot		
Korkotuotot saman konsernin yrityksiltä	46	28
Korkotuotot muilta	4	5
Muut korko- ja rahoitustuotot yhteensä	50	33
Muut korko- ja rahoituskulut		
Muut korkokulut	630	270
Muut rahoituskulut	29	17
Muut korko- ja rahoituskulut yhteensä	659	287
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	609	254

7. Välittömät verot

1 000 €	2023	2022
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	1	-2

8. Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

1 000 €	Aineettomat oikeudet	Muut pitkävaikutteiset menot	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2023	2 634	265	2 899
Lisäykset	-	75	75
Vähennykset			
Hankintamenot 31.12.2023	2 634	339	2 973
Kertyneet poistot 1.1.2023	-2 237	-215	-2 453
Tilikauden poistot	-88	-27	-115
Kertyneet poistot 31.12.2023	-2 325	-242	-2 567
Kirjanpitoarvo 31.12.2023	309	98	406
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	398	49	446

1 000 €	Maa-alueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2023	68	11 223	14 240	25 532
Lisäykset	-	183	132	314
Vähennykset	-	-	-241	-241
Hankintamenot 31.12.2023	68	11 406	14 131	26 605
Kertyneet poistot 1.1.2023	-	-7 662	-8 524	-16 185
Tilikauden poistot	-	-303	-834	-1 137
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	241	241
Kertyneet poistot 31.12.2023	-	-7 964	-9 117	-17 081
Sisältää arvonorotukset	-	583	-	583
Kirjanpitoarvo 31.12.2023	68	3 442	5 014	8 524
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	68	3 562	5 717	9 347

1 000 €	Aineettomat oikeudet	Muut pitkävaikutteiset menot	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2022	2 626	265	2 891
Lisäykset	8	-	8
Vähennykset	-	-	-
Hankintamenot 31.12.2022	2 634	265	2 899
Kertyneet poistot 1.1.2022	-2 139	-192	-2 330
Tilikauden poistot	-98	-24	-122
Kertyneet poistot 31.12.2022	-2 237	-215	-2 453
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	398	49	446
Kirjanpitoarvo 31.12.2021	488	73	561

1 000 €	Maa-alueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Yhteensä
Hankintamenot 1.1.2022	68	11 198	12 123	23 389
Lisäykset	-	25	2 531	2 556
Vähennykset	-	-	-413	-413
Hankintamenot 31.12.2022	68	11 223	14 240	25 532
Kertyneet poistot 1.1.2022	-	-7 359	-8 228	-15 587
Tilikauden poistot	-	-302	-709	-1 011
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	413	413
Kertyneet poistot 31.12.2022	-	-7 662	-8 524	-16 185
Sisältää arvonnkorotukset	-	583	-	583
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	68	3 562	5 717	9 347
Kirjanpitoarvo 31.12.2021	68	3 839	3 895	7 802

1 000 €	Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet
Hankintamenot 1.1.2023	30
Lisäykset	143
Hankintamenot 31.12.2023	173
Kirjanpitoarvo 31.12.2023	173
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	30

1 000 €	Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet
Hankintamenot 1.1.2022	1 195
Siirrot erien välillä	-1 165
Hankintamenot 31.12.2022	30
Kirjanpitoarvo 31.12.2022	30
Kirjanpitoarvo 31.12.2021	302

1 000 €	Tuotannon koneiden ja laitteiden kirjanpitoarvo
31.12.2023	4 869
31.12.2022	5 509

9. Sijoitukset

	2023	2022
Osuudet saman konsernin yrityksissä, 1 000€	71	71
Omistusosuus, %	2023	2022
MFG Components Oy, Joensuu	100	100
Kesla GmbH, Saksa	100	100
Muut sijoitukset, 1 000€	2023	2022
Kiinteistö Oy Juhanantupa, Kesälahti	17	17

10. Lyhytaikaiset saamiset

1 000 €	2023	2022
Myyntisaamiset	7 314	5 846
josta muilta	6 739	5 527
saman konsernin yhtiöiltä	575	319
Siirtosaamiset yhteensä	403	396
josta verosaaminen	252	259
muut siirtosaamiset	151	137

11. Oma pääoma

1 000 €	2023	2022
Sidottu oma pääoma		
Osakepääoma 1.1	1 917	1 917
Osakepääoma 31.12.	1 917	1 917
Ylikurssirahasto 1.1.	6	6
Ylikurssirahasto 31.12.	6	6
Sidottu oma pääoma yhteensä 31.12	1 923	1 923
Vapaa oma pääoma		
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 1.1.	44	44
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 31.12.	44	44
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1.	8 133	9 757
Osingonjako	-	-674
Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12.	8 133	9 082
Tilikauden tulos	-41	-950
Vapaa oma pääoma yhteensä	8 136	8 176
Oma pääoma yhteensä	10 059	10 100

12. Laskelma jakokelpoisista varoista

1 000 €	2023	2022
Voitto edellisiltä tilikausilta	8 133	9 082
Tilikauden tulos	-41	-950
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	44	44
Yhteensä	8 136	8 176

13. Tilinpäätössiirtojen kertymä

Tilinpäätössiirtojen kertymä yhtiössä muodostuu kertyneestä poistoerosta 2 171 tuhatta euroa (31.12.2022 1 141 tuhatta euroa)

14. Lyhytaikainen vieras pääoma

1 000 €	2023	2022
Ostovelat	5 306	4 919
Siirtovelat		
Jaksotetut henkilöstökulut	1 986	1 883
Korot ja muut rahoituskulut	72	37
Jaksotetut ostovelat	216	152
Muut siirtovelat	529	414
Siirtovelat yhteensä	2 803	2 487
Muut velat		
Muut lyhytaikaiset velat	323	545
Velat saman konsernin yrityksille	160	157
Muut velat yhteensä	483	703

15. Vakuudet ja vastuusitoumukset

1 000 €	2023	2022
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä		
Rahalaitoslainat	12 649	16 117
Kiinteistökiinnitykset	6 632	4 352
Yrityskiinnityshaltijavelkakirjat	8 324	8 324
Rahoituskohdevakuudelliset osamaksuvelat	2 778	3 330
Leasingvastuut		
Seuraavalla tilikaudella erääntyvät	114	42
Myöhemmin erääntyvät	264	66
Leasingvastuut yhteensä	378	108
Kiinteistöinvestoinnin arvonlisäverovastuu	282	153
Vuokravastuut		
Seuraavalla tilikaudella erääntyvät	51	67
Myöhemmin erääntyvät	496	481
Vuokravastuut yhteensä	547	548

Yhtiö on hakenut 3 miljoonan euron yrityskiinnitykset 3.11.2023. Kiinnityksiä ei ole vahvistettu tilinpäätöshetkellä, joten ne eivät sisälly yllä olevaan taulukkoon.

Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan sisältyy 30 tuhatta euroa velkoja, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua.

16. Johdannaissopimukset

1 000 €	2023	2022
Koronvaihtosopimukset, nimellisarvo	4 384	3 375
Koronvaihtosopimukset, käypä arvo	34	96

1 000 €	2023	2023	2023	2022	2023	2022
	pos. käypä arvo	neg. käypä arvo	käypä arvo, netto	käypä arvo, netto	nimellis-arvot	nimellis-arvot
Koronvaihtosopimukset:	54	-21	34	96	4 384	3 375
erääntyy 2022	-	-	-	-	-	-
erääntyy 2023	-	-	-	-	-	-
erääntyy 2024	-	-	-	-	-	-
erääntyy 2025	-	-	-	-	-	-
erääntyy >2025	54	-21	34	96	4 384	3 375
Koronvaihtosopimukset yhteensä tilikaudella	54	-21	34	96	4 384	3 375
Johdannaiset yhteensä	54	-21	34	96	4 384	3 375

Johdannaissopimukset arvostetaan hankintamenuun. Käypä arvo 31.12.2023 on 34 tuhatta euroa (31.12.2022 96 tuhatta euroa). Konsernilla ei ole ollut valuutanvaihtosopimuksia tilikausilla 2023 ja 2022.

Lainasidonnaisia korkosuojaussopimuksia on kaksi: 12.1.2021 alkaneen sopimuksen korkokatto on 1,5 % ja 1.3.2023 alkaneella sopimuksella korkokatto on 3,75 %. Suojaussopimus kattaa 39 % lainojen kokonaismäärästä poislukien luottolimiitti (vuosi 2022 26 %).

Osakkeet ja osakkeenomistajat 31.12.2023

A- ja B-osakkeita	Osakkaat	Osakkaista	Osakkeet	Osakkeista
1-100	1 221	51,5 %	46 082	1,4 %
101-500	677	28,6 %	177 124	5,2 %
501-1000	213	9,0 %	170 046	5,0 %
1001-5000	190	8,0 %	411 783	12,2 %
5001-10000	28	1,2 %	207 817	6,1 %
10001-20000	21	0,9 %	311 198	9,2 %
20001<	21	0,9 %	2 059 095	60,9 %
Yhteensä	2 371	100 %	3 383 145	100 %

Omistajat omistajatyypeittäin	Osakkaat	Osakkaista	Osakkeet	Osakkeista
Yritykset	72	3 %	539 472	16,0 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	9	0,3 %	152 307	4,4 %
Julkisyhteisöt	1	0,1 %	150 000	4,5 %
Kotitaloudet	2 273	96,0 %	2 508 274	74,3 %
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	5	0,2 %	19 458	0,6 %
Ulkomaat	11	0,5 %	13 634	0,2 %
YHTEENSÄ	2 371	100 %	3 383 145	100,0 %
joista hallintarekisteröityjä	8	0,3 %	15 132	0,5 %

Nimi	A-osake	B-osake	Äänistä %	Osakkeista %
KÄRKKÄINEN VELI-MATTI	19000	372146	39,5	11,6
KÄRKKÄINEN PAULA ELISABET	30000	150000	16,1	5,3
PAAJANEN JOUNI ENSIO	13000	105000	11,2	3,5
PAAJANEN VIRPI KRISTIINA	10000	105000	11,2	3,4
PAAJANEN JANNE OLAVI	17949	65000	7,0	2,5
KESKINÄINEN TYÖELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ VARMA	150000		0,8	4,4
THOMINVEST OY	121571		0,6	3,6
THOMFINANCE OY	108172		0,6	3,2
OY CASHBÖRS AB	96810		0,5	2,9
SÖDERLUND LEENA ANNELI	96067		0,5	2,8
ETELÄ-POHJANMAAN TURVE OY	92500		0,5	2,7
NYLUND KARIN MARIA	90272		0,5	2,7
KUKKANEN KARI JUHANI	77300		0,4	2,3
SÖDERLUND TOM CHRISTER	71244		0,4	2,1
TILANDER TIMO TAPANI	50412		0,3	1,5
NUUTINEN TARJA TUULIKKI	45000		0,2	1,3
WOODAGENT NIEMELÄ OY	44778		0,2	1,3
HANNOLA HANNU JUHANI	40000		0,2	1,2
NOKELAINEN ARTO	37947		0,2	1,1
KIVILUOMA TIMO JUHANI	26000		0,1	0,8
TARKKANEN JUHA HEIKKI	23927		0,1	0,7
MANDATUM HENKIVAKUUTUSOSAKEYHTIÖ	20000		0,1	0,6
RINTA-JOUPPI JARMO AULIS	20000		0,1	0,6
JOHANSSON PERTTI TAPANI	19995		0,1	0,6
HJORTH SANNA VILHELMIINA	19855		0,1	0,6

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset

Joensuussa, 7. päivänä maaliskuuta 2024

Vesa Tuomi
hallituksen puheenjohtaja

Veli-Matti Kärkkäinen
hallituksen varapuheenjohtaja

Jouni Paajanen
hallituksen jäsen

Sonja London
hallituksen jäsen

Ari Virtanen
hallituksen jäsen

Petri Saavalainen
hallituksen jäsen

Ilkka Miettinen
toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu tänään kertomus.

Helsingissä, 7. päivänä maaliskuuta 2024

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Riitta Ulvinen
KHT

Kesla Oyj:n taloudellinen tiedottaminen vuonna 2024

- 9.3.2024 Vuosikertomus ja vastuullisuusraportti
- 2.4.2024 Yhtiökokous Joensuussa
- 26.4.2024 Liiketoimintakatsaus tammi-maaliskuu 2024
- 16.8.2024 Osavuositarkastus tammi-kesäkuu 2024
- 31.10.2024 Liiketoimintakatsaus tammi-syyskuu 2024

Julkaisut ovat saatavilla yrityksen kotisivuilla www.kesla.com.

Sijoittajasuhteisiin liittyviin kysymyksiin vastaa vt. toimitusjohtaja Ilkka Miettinen, puh 050 384 8318.

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 59 pages before this page

Dokumentet inneholder 59 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 59 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 59 sider før denne side

Detta dokument innehåller 59 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 60 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 60 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 60 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 60 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 60 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende